
CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

1

AMMINISTRAZIONE GENERALE

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA, DIFESA

FORMAZIONE

CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO, CHIESA

SANITÀ

SICUREZZA SOCIALE

TRASPORTI E COMUNICAZIONI

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITO

ECONOMIA PUBBLICA

FINANZE E IMPOSTE

2022 2022

 1'483'891.51

 809'369.38

 3'137'385.43

 301'649.50

 1'058'444.53

 2'027'125.95

 985'444.65

 1'845'301.42

 24'443.00

 834'562.39

 11.86

 6.47

 25.08

 2.41

 8.46

 16.21

 7.88

 14.75

 0.20

 6.67

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

 191'879.52

 276'022.55

 1'297'028.60

 27'371.50

 5'985.15

 320'026.60

 114'226.06

 1'783'139.12

 118'188.00

 8'862'681.79

 1.48

 2.12

 9.98

 0.21

 0.05

 2.46

 0.88

 13.72

 0.91

 68.19

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

 156'800.00

 276'000.00

 1'098'200.00

 29'300.00

 3'800.00

 269'700.00

 59'000.00

 1'524'800.00

 111'000.00

 1'309'800.00

 1'473'600.00

 845'900.00

 3'137'700.00

 331'900.00

 1'109'400.00

 1'916'500.00

 1'040'300.00

 1'573'600.00

 23'600.00

 931'840.00

T O T A L I  12'507'617.76  100.00 %  12'996'548.89  100.00%  12'384'340.00  4'838'400.00

T O T A L I     A    P A R E G G I O  12'996'548.89  12'996'548.89

A V A N Z O   D 'E S E R C I Z I O  488'931.13  3.76 %

 7'545'940.00

 12'384'340.00 12'384'340.00

CONSUNTIVO PREVENTIVODICASTERO
SPESE CORRENTI SPESE CORRENTI RICAVI CORRENTIRICAVI CORRENTI

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

FABBISOGNO D'IMPOSTA

RICAPITOLAZIONE CONTO ECONOMICO



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

2

Legislativo
Esecutivo
Amministrazione delle finanze e delle contribuzioni
Servizi generali, altro
Immobili amministrativi, non menzionati altrove (n. m. a.)

Polizia
Diritto generale
Protezione giuridica, curatele, tutele
Vigili del fuoco
Difesa militare
Protezione civile

Scuola dell'infanzia
Scuola elementare
Edifici scolastici
Scuola dell'obbligo, n. m. a.

0

1

2

3

AMMINISTRAZIONE GENERALE

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA, DIFESA

FORMAZIONE

CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO, CHIESA

011
012
021
022
029

111
140
141
150
161
162

211
212
217
219

S P E S E   

 41'223.00
 102'249.60
 303'820.15
 891'777.48
 144'821.28

 305'807.45
 139'072.45
 219'567.35

 61'647.40
 9'602.05

 73'672.68

 497'531.06
 2'231'749.87

 210'972.30
 197'132.20

 1'483'891.51

 809'369.38

 3'137'385.43

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 0.33

 0.82

 2.43

 7.13

 1.16

 2.44

 1.11

 1.76

 0.49

 0.08

 0.59

 3.98

 17.84

 1.69

 1.58

 0.00
 0.00

 38'780.32
 114'499.20

 38'600.00

 13'200.00
 83'445.95

 179'376.60
 0.00
 0.00
 0.00

 175'055.90
 730'007.45

 3'000.00
 388'965.25

 191'879.52

 276'022.55

 1'297'028.60

 0.00

 0.00

 0.30

 0.88

 0.30

 0.10

 0.64

 1.38

 0.00

 0.00

 0.00

 1.35

 5.62

 0.02

 2.99

R I C A V I    % %

 1'292'011.99

 533'346.83

 1'840'356.83

Maggior spese

Maggior spese

Maggior spese

RICAPITOLAZIONE CONTO ECONOMICO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

3

Patrimonio storico e culturale
Cultura, n. m. a.
Sport
Tempo libero
Chiese e affari religiosi

Case medicalizzate, di riposo e di cura
Servizi di salvataggio
Altra lotta contro le malattie
Servizio medico scolastico
Sanità, n. m. a.

AVS e contributi comunali a fondi centrali
Protezione dei giovani
Assistenza, n. m. a.

Strade cantonali
Strade comunali
Traffico regionale e d'agglomerato

4

5

6

SANITÀ

SICUREZZA SOCIALE

TRASPORTI E COMUNICAZIONI

312
329
341
342
350

412
422
432
433
490

530
544
579

613
615
622

S P E S E   

 0.00
 25'720.65

 146'449.45
 52'560.95
 76'918.45

 971'194.28
 59'424.75

 9'553.45
 18'272.05

 0.00

 684'959.60
 567'563.94
 774'602.41

 8'280.00
 676'319.65
 248'545.05

 301'649.50

 1'058'444.53

 2'027'125.95

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 0.00

 0.21

 1.17

 0.42

 0.61

 7.76

 0.48

 0.08

 0.15

 0.00

 5.48

 4.54

 6.19

 0.07

 5.41

 1.99

 0.00
 14'329.50
 13'042.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 5'985.15
 0.00
 0.00

 5'905.40
 287'051.20

 27'070.00

 0.00
 82'581.06

 0.00

 27'371.50

 5'985.15

 320'026.60

 0.00

 0.11

 0.10

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.05

 0.00

 0.00

 0.05

 2.21

 0.21

 0.00

 0.64

 0.00

R I C A V I    % %

 274'278.00

 1'052'459.38

 1'707'099.35

Maggior spese

Maggior spese

Maggior spese

RICAPITOLAZIONE CONTO ECONOMICO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

4

Trasporti pubblici, n. m. a.

Approvvigionamento idrico
Eliminazione delle acque di scarico
Gestione dei rifiuti
Opere di sistemazione dei corsi d'acqua
Protezione dell'aria e del clima
Altri tipi di lotta contro l'inquinamento ambientale e rispa
Cimitero e sepoltura
Pianificazione del territorio

Miglioramenti della produzione animale
Miglioramenti della produzione vegetale
Selvicoltura
Turismo
Elettricità

Imposte
Perequazione finanziaria e compensazione degli oneri

7

8

9

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO

ECONOMIA PUBBLICA

FINANZE E IMPOSTE

629

710
720
730
741
761
769
771
790

813
814
820
840
871

910
930

S P E S E   

 52'299.95

 409'029.23
 481'200.00
 709'395.84

 51'455.85
 2'310.00

 149'025.95
 6'004.60

 36'879.95

 0.00
 600.00

 7'282.50
 16'560.50

 0.00

 34'827.34
 5'212.00

 985'444.65

 1'845'301.42

 24'443.00

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 0.42

 3.27

 3.85

 5.67

 0.41

 0.02

 1.19

 0.05

 0.29

 0.00

 0.00

 0.06

 0.13

 0.00

 0.28

 0.04

 31'645.00

 409'029.23
 481'200.00
 709'395.84

 0.00
 0.00

 175'424.35
 8'089.70

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 118'188.00

 8'026'923.56
 711'740.00

 114'226.06

 1'783'139.12

 118'188.00

 0.24

 3.15

 3.70

 5.46

 0.00

 0.00

 1.35

 0.06

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.91

 61.76

 5.48

R I C A V I    % %

 93'745.00

 871'218.59

 62'162.30

Maggior spese

Maggior spese

Maggior ricavo

RICAPITOLAZIONE CONTO ECONOMICO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

5

Partecipazioni ad entrate del Cantone
Interessi
Costi di emissione
Ridistribuzioni di tasse legate al CO2
Voci non ripartite

950
961
962
970
990

S P E S E   

 13'249.20
 91'350.85

 0.00
 0.00

 689'923.00

 834'562.39TOTALE PER DICASTERO

 0.11

 0.73

 0.00

 0.00

 5.52

 61'863.83
 59'237.70

 0.00
 2'916.70

 0.00

 8'862'681.79

 0.48

 0.46

 0.00

 0.02

 0.00

T O T A L I

T O T A L I     A    P A R E G G I O

 12'507'617.76  100.00 %  12'996'548.89  100.00 %

A V A N Z O   D 'E S E R C I Z I O  488'931.13  3.76 %

 12'996'548.89  12'996'548.89

R I C A V I    % %

 8'028'119.40Maggior ricavo

RICAPITOLAZIONE CONTO ECONOMICO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

6

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO - RIASSUNTOGestione Corrente
CONSUNTIVO  2022    PREVENTIVO  2022    CONSUNTIVO  2021

SPESE 

RICAVI 

 12'507'617.76

 12'996'548.89

 12'384'340.00

 4'838'400.00

 11'637'829.94

 12'073'175.87

3

4

Spese per il personale 
Spese per beni e servizi e altre spese d'esercizio 
Ammortamenti beni amministrativi 
Spese finanziarie 
Versamenti a fondi e a finanziamenti speciali 
Spese di trasferimento 
Addebiti interni 

Ricavi fiscali 
Regalie e concessioni 
Tasse e retribuzioni 
Ricavi diversi 
Ricavi finanziari 
Prelievi da fondi e finanziamenti speciali 
Ricavi da trasferimento 
Accrediti interni 

 4'495'239.35
 2'820'732.05

 650'440.00
 90'613.09

 180'628.32
 4'135'868.00

 134'096.95

 8'043'073.56
 119'378.00

 1'829'686.89
 8.40

 126'334.96
 343'636.10

 2'400'334.03
 134'096.95

 4'404'800.00
 2'782'800.00

 640'540.00
 93'500.00

 137'000.00
 4'196'100.00

 129'600.00

 624'500.00
 111'600.00

 1'638'600.00
 600.00

 103'500.00
 79'600.00

 2'150'400.00
 129'600.00

 4'346'882.25
 2'743'629.21

 373'640.00
 96'218.90

 211'941.04
 3'754'879.64

 110'638.90

 7'288'358.95
 111'872.00

 1'797'523.79
 68.10

 165'390.49
 127'187.60

 2'472'136.04
 110'638.90

30
31
33
34
35
36
39

40
41
42
43
44
45
46
49



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

7

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

3000

3010

3020

3050

3052

3053

3054

3055

3060

3090

3091

3099

Stipendi e onorari ad autorità e commissioni

Stipendi per il personale amministrativo e d'esercizio

Stipendi dei docenti

Contributi AVS, AI, IPG, AD spese amministrative

Contributi alla cassa pensione

Premi all'assicurazione contro gli infortuni e RC del

Contributi alla cassa per assegni figli

Premi assicurazione indennità giornaliera in caso di

Pensioni, rendite o parti di rendita, inclusi rincari

Formazione (- continua) del personale

Reclutamento del personale

Altre spese per il personale

CONSUNTIVO  2022    PREVENTIVO  2022    CONSUNTIVO  2021

 100'966.55

 1'920'496.80

 1'655'284.25

 225'908.15

 323'450.95

 32'995.70

 80'870.95

 78'264.80

 56'564.30

 9'298.60

 5'193.60

 5'944.70

 85'161.20

 1'822'902.85

 1'660'615.80

 222'304.15

 318'941.05

 31'315.15

 81'117.70

 76'549.90

 34'114.00

 10'281.80

 594.15

 2'984.50

 108'000.00

 1'926'700.00

 1'590'000.00

 243'700.00

 316'200.00

 34'000.00

 71'300.00

 80'600.00

 0.00

 22'300.00

 4'500.00

 7'500.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.81

 15.35

 13.23

 1.81

 2.59

 0.26

 0.65

 0.63

 0.45

 0.07

 0.04

 0.05

personale

malattia

3

30

300

301

302

305

306

309

31

310

SPESE

Spese per il personale

Autorità e commissioni

Stipendi per il personale amministrativo e d'esercizio

Stipendi dei docenti

Contributi del datore di lavoro

Prestazioni di previdenza del datore di lavoro

Altre spese per il personale

Spese per beni e servizi e altre spese d'esercizio

Spese per materiale e merci

 12'507'617.76

 4'495'239.35

 100'966.55

 1'920'496.80

 1'655'284.25

 741'490.55

 56'564.30

 20'436.90

 2'820'732.05

 267'655.80

 11'637'829.94

 4'346'882.25

 85'161.20

 1'822'902.85

 1'660'615.80

 730'227.95

 34'114.00

 13'860.45

 2'743'629.21

 284'819.49

 12'384'340.00

 4'404'800.00

 108'000.00

 1'926'700.00

 1'590'000.00

 745'800.00

 0.00

 34'300.00

 2'782'800.00

 350'300.00

 100.00

 35.94

 0.81

 15.35

 13.23

 5.93

 0.45

 0.16

 22.55

 2.14

CONTO %



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

8

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

3100

3101

3102

3103

3104

3105

3106

3110

3111

3112

3113

3118

3120

3130

3131

3132

3133

3134

3137

3138

3141

Materiale d'ufficio

Acquisto di -Materiale d'esercizio e di consumo

Stampati, pubblicazioni

Letteratura specializzata, riviste

Materiale scolastico

Derrate alimentari

Materiale medico

Mobili e apparecchi d'ufficio

Altri mobili e macchinari, apparecchiature, attrezzi,

Abiti, biancheria, tendaggi

Apparecchiature informatiche

Investimenti immateriali

Approvvigionamento e smaltimento (BA)

Servizi di terzi

Pianificazione e progettazione di terzi

Onorari di consulenti esterni, periti, esperti

Utilizzo di servizi informatici esterni 

Premi assicurazione cose, RC e altre assicurazioni non

Imposte e tasse, IVA forfetaria

Corsi, esami, consulenze

Manutenzione strade

CONSUNTIVO  2022    PREVENTIVO  2022    CONSUNTIVO  2021

 33'832.15

 104'235.00

 467.75

 2'026.10

 42'767.80

 83'922.70

 404.30

 23'140.35

 67'994.89

 1'763.05

 10'513.15

 0.00

 327'618.60

 894'746.51

 25'221.55

 110'501.65

 2'498.00

 53'392.35

 32'071.22

 0.00

 228'302.75

 40'983.85

 116'434.95

 12'121.05

 2'168.05

 56'797.30

 55'925.94

 388.35

 11'792.20

 51'040.71

 2'141.05

 28'879.60

 0.00

 243'443.45

 691'003.47

 13'330.00

 188'239.30

 2'966.75

 50'666.95

 14'563.55

 1'020.00

 240'282.00

 51'700.00

 129'700.00

 18'400.00

 3'000.00

 47'000.00

 100'000.00

 500.00

 8'500.00

 65'000.00

 4'500.00

 9'500.00

 3'000.00

 239'500.00

 693'100.00

 20'000.00

 115'500.00

 2'900.00

 51'100.00

 17'800.00

 3'000.00

 245'000.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.27

 0.83

 0.00

 0.02

 0.34

 0.67

 0.00

 0.19

 0.54

 0.01

 0.08

 0.00

 2.62

 7.15

 0.20

 0.88

 0.02

 0.43

 0.26

 0.00

 1.83

veicoli

 del personale

311

312

313

314

Investimenti non attivabili

Approvvigionamento e smaltimento (BA)

Prestazioni per servizi e onorari

Manutenzioni immobili dei BA

 103'411.44

 327'618.60

 1'118'431.28

 708'780.18

 93'853.56

 243'443.45

 961'790.02

 698'910.00

 90'500.00

 239'500.00

 903'400.00

 718'800.00

 0.83

 2.62

 8.94

 5.67

CONTO %



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

9

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

3142

3143

3144

3150

3151

3153

3158

3160

3161

3162

3170

3171

3181

3190

3199

3300

3320

Manutenzione corsi d'acqua e laghi

Manutenzione altre opere del genio civile

Manutenzione edifici

Manutenzione mobili e apparecchi d'ufficio

Manutenzione macchine, apparecchiature, veicoli

Manutenzione apparecchi informatici

Manutenzione beni immateriali

Locazioni e affitti di immobili

Affitti e noleggi di beni mobili

Rate di leasing operativi

Rimborsi spese di viaggio, ecc.

Rimborso spese escursioni, gite scolastiche, campi

Perdite effettive su crediti

Risarcimento danni

Altre spese d'esercizio

Ammortamenti pianificati di investimenti materiali

Ammortamenti pianificati di investimenti immateriali

CONSUNTIVO  2022    PREVENTIVO  2022    CONSUNTIVO  2021

 6'117.00

 325'440.60

 148'919.83

 2'961.50

 46'011.15

 229.40

 83'216.70

 60'525.35

 6'584.70

 3'806.40

 1'184.90

 32'835.05

 49'068.75

 887.85

 7'523.00

 618'340.00

 32'100.00

 3'949.35

 322'224.40

 132'454.25

 3'560.85

 57'300.20

 797.00

 76'804.40

 47'332.85

 4'841.90

 3'787.20

 1'307.75

 33'313.90

 216'059.29

 2'758.25

 12'949.10

 373'640.00

 0.00

 5'000.00

 351'500.00

 117'300.00

 5'000.00

 54'000.00

 4'000.00

 80'200.00

 62'100.00

 5'400.00

 3'400.00

 4'000.00

 78'000.00

 166'500.00

 0.00

 17'700.00

 608'440.00

 32'100.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.05

 2.60

 1.19

 0.02

 0.37

 0.00

 0.67

 0.48

 0.05

 0.03

 0.01

 0.26

 0.39

 0.01

 0.06

 4.94

 0.26

315

316

317

318

319

33

330

332

Manutenzione beni mobili e immateriali

Pigioni, affitti, leasing, tasse di utilizzo

Rimborsi spese

Rettifica di valore e perdite su crediti

Spese d'esercizio diverse

Ammortamenti beni amministrativi

Ammortamenti investimenti materiali

Ammortamenti investimenti immateriali

 132'418.75

 70'916.45

 34'019.95

 49'068.75

 8'410.85

 650'440.00

 618'340.00

 32'100.00

 138'462.45

 55'961.95

 34'621.65

 216'059.29

 15'707.35

 373'640.00

 373'640.00

 0.00

 143'200.00

 70'900.00

 82'000.00

 166'500.00

 17'700.00

 640'540.00

 608'440.00

 32'100.00

 1.06

 0.57

 0.27

 0.39

 0.07

 5.20

 4.94

 0.26

CONTO %



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

10

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

3401

3420

3499

3500

3511

3601

3611

3612

3622

3631

3632

3635

Interessi passivi per debiti a breve e lungo termine

Costi di raccolta e gestione del capitale

Altre spese finanziarie

Versamenti a FS del CT

Versamenti a fondi del CP

Quote di ricavo a favore del Cantone

Rimborsi al Cantone

Rimborsi a Comuni, Consorzi e altri enti locali

Contributi perequativi ai comuni

Contributi al Cantone

Contributi a Comuni, Consorzi e altri enti locali

Contributi ad imprese private

CONSUNTIVO  2022    PREVENTIVO  2022    CONSUNTIVO  2021

 89'553.99

 0.00

 1'059.10

 164'835.00

 15'793.32

 35'840.93

 82'675.65

 859'556.58

 5'212.00

 1'368'758.35

 1'385'401.89

 0.00

 87'794.50

 2'886.35

 5'538.05

 139'144.00

 72'797.04

 40'354.78

 92'878.75

 804'539.32

-26'232.00

 1'328'935.09

 1'187'461.60

 0.00

 88'500.00

 0.00

 5'000.00

 136'000.00

 1'000.00

 28'800.00

 88'800.00

 876'600.00

 9'800.00

 1'330'200.00

 1'421'500.00

 1'500.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.72

 0.00

 0.01

 1.32

 0.13

 0.29

 0.66

 6.87

 0.04

 10.94

 11.08

 0.00

34

340

342

349

35

350

351

36

360

361

362

363

Spese finanziarie

Spese per interessi

Costi di raccolta e gestione del capitale

Altre spese finanziarie

Versamenti a fondi e a finanziamenti speciali

Versamenti a finanziamenti speciali del capitale di

Versamenti a fondi del capitale proprio (CP)

Spese di trasferimento

Quote di ricavo destinate a terzi

Rimborsi a enti pubblici

Perequazione finanziaria

Contributi ad enti pubblici e a terzi

 90'613.09

 89'553.99

 0.00

 1'059.10

 180'628.32

 164'835.00

 15'793.32

 4'135'868.00

 35'840.93

 942'232.23

 5'212.00

 2'887'282.84

 96'218.90

 87'794.50

 2'886.35

 5'538.05

 211'941.04

 139'144.00

 72'797.04

 3'754'879.64

 40'354.78

 897'418.07

-26'232.00

 2'685'238.79

 93'500.00

 88'500.00

 0.00

 5'000.00

 137'000.00

 136'000.00

 1'000.00

 4'196'100.00

 28'800.00

 965'400.00

 9'800.00

 2'933'700.00

 0.72

 0.72

 0.00

 0.01

 1.44

 1.32

 0.13

 33.07

 0.29

 7.53

 0.04

 23.08

terzi (CT)

CONTO %



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

11

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

3636

3637

3660

3900

3910

3930

Contributi ad organizzazioni private senza scopo di

Contributi ad economie private

Ammortamenti pianificati su contributi per

Acquisti di materiali e merci

Prestazioni per servizi

Costi d'esercizio e amministrativi

CONSUNTIVO  2022    PREVENTIVO  2022    CONSUNTIVO  2021

 90'408.55

 42'714.05

 265'300.00

 31'000.00

 73'500.00

 29'596.95

 116'045.85

 52'796.25

 158'100.00

 4'500.00

 84'500.00

 21'638.90

 121'500.00

 59'000.00

 258'400.00

 30'000.00

 73'500.00

 26'100.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 0.72

 0.34

 2.12

 0.25

 0.59

 0.24

lucro

investimenti

366

39

390

391

393

Ammortamenti su contributi per investimenti

Addebiti interni

Acquisti di materiali e merci

Prestazioni per servizi

Costi d'esercizio e amministrativi

 265'300.00

 134'096.95

 31'000.00

 73'500.00

 29'596.95

 158'100.00

 110'638.90

 4'500.00

 84'500.00

 21'638.90

 258'400.00

 129'600.00

 30'000.00

 73'500.00

 26'100.00

 2.12

 1.07

 0.25

 0.59

 0.24

CONTO %



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

12

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

4000

4002

4008

4009

4010

4021

4033

4120

4200

4210

Imposta sul reddito e la sostanza delle PF

Imposte alla fonte PF

Imposta personale

Altre imposte dirette sulle PF

Imposta sull'utile e sul capitale delle PG

Imposta immobiliare comunale

Imposta sui cani

Concessioni

Tasse d'esenzione

Tasse per servizi amministrativi

CONSUNTIVO  2022    PREVENTIVO  2022    CONSUNTIVO  2021

 5'015'831.63

 782'823.73

 98'000.00

 95'973.55

 1'584'294.65

 450'000.00

 16'150.00

 119'378.00

 0.00

 93'400.15

 5'000'452.80

 663'727.25

 98'000.00

 115'511.50

 955'217.40

 440'000.00

 15'450.00

 111'872.00

 3'750.00

 107'740.45

 50'000.00

 450'000.00

 0.00

 100'000.00

 10'000.00

 0.00

 14'500.00

 111'600.00

 6'000.00

 104'500.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 38.59

 6.02

 0.75

 0.74

 12.19

 3.46

 0.12

 0.92

 0.00

 0.72

4

40

400

401

402

403

41

412

42

420

421

424

RICAVI

Ricavi fiscali

Imposte dirette delle persone fisiche (PF)

Imposte dirette delle persone giuridiche (PG)

Altre imposte dirette

Imposte sul possesso e sulla spesa

Regalie e concessioni

Concessioni

Tasse e retribuzioni

Tasse d'esenzione

Tasse per servizi amministrativi

Tasse d'uso e per prestazioni di servizio

 12'996'548.89

 8'043'073.56

 5'992'628.91

 1'584'294.65

 450'000.00

 16'150.00

 119'378.00

 119'378.00

 1'829'686.89

 0.00

 93'400.15

 1'392'866.10

 12'073'175.87

 7'288'358.95

 5'877'691.55

 955'217.40

 440'000.00

 15'450.00

 111'872.00

 111'872.00

 1'797'523.79

 3'750.00

 107'740.45

 1'279'905.99

 4'838'400.00

 624'500.00

 600'000.00

 10'000.00

 0.00

 14'500.00

 111'600.00

 111'600.00

 1'638'600.00

 6'000.00

 104'500.00

 1'413'900.00

 100.00

 61.89

 46.11

 12.19

 3.46

 0.12

 0.92

 0.92

 14.08

 0.00

 0.72

 10.72

CONTO %



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

13

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

4240

4250

4260

4270

4290

4390

4401

4450

4470

4472

4500

Tasse d'uso e per prestazioni di servizio

Vendite

Rimborsi e partecipazioni di terzi

Multe

Diversi ricavi e tasse

Altri ricavi

Interessi di mora su crediti e interessi da conti corr

Redditi da prestiti dei BA

Affitti e pigioni da immobili dei BA

Ricavi dall'utilizzo di immobili dei BA

Prelievi da FS del CT

CONSUNTIVO  2022    PREVENTIVO  2022    CONSUNTIVO  2021

 1'392'866.10

 57'838.17

 271'882.47

 13'700.00

 0.00

 8.40

 59'168.90

 115.85

 36'800.00

 30'250.21

 53'756.15

 1'279'905.99

 61'989.15

 298'876.60

 29'760.00

 15'501.60

 68.10

 65'687.70

 183.75

 75'475.00

 24'044.04

 57'565.00

 1'413'900.00

 58'300.00

 52'900.00

 3'000.00

 0.00

 600.00

 42'500.00

 100.00

 35'900.00

 25'000.00

 46'300.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 10.72

 0.45

 2.09

 0.11

 0.00

 0.00

 0.46

 0.00

 0.28

 0.23

 0.41

enti (p.e. da aziende municipalizzate) e averi in depo

425

426

427

429

43

439

44

440

445

447

45

450

Ricavi da vendite

Rimborsi

Multe

Diversi ricavi e tasse

Ricavi diversi

Altri ricavi  

Ricavi finanziari

Interessi attivi

Ricavi finanziari da prestiti e partecipazioni dei BA

Redditi immobiliari dei BA

Prelievi da fondi e finanziamenti speciali

Prelievi da FS del capitale di terzi

 57'838.17

 271'882.47

 13'700.00

 0.00

 8.40

 8.40

 126'334.96

 59'168.90

 115.85

 67'050.21

 343'636.10

 53'756.15

 61'989.15

 298'876.60

 29'760.00

 15'501.60

 68.10

 68.10

 165'390.49

 65'687.70

 183.75

 99'519.04

 127'187.60

 57'565.00

 58'300.00

 52'900.00

 3'000.00

 0.00

 600.00

 600.00

 103'500.00

 42'500.00

 100.00

 60'900.00

 79'600.00

 46'300.00

 0.45

 2.09

 0.11

 0.00

 0.00

 0.00

 0.97

 0.46

 0.00

 0.52

 2.64

 0.41

CONTO %



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

14

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

4511

4601

4610

4611

4612

4622

4631

4632

4699

4900

4910

4930

Prelievo da fondi del CP

Quote di ricavo dal Cantone

Rimborsi dalla Confederazione

Rimborsi dal Cantone

Rimborsi da Comuni e altri enti locali

Contributi perequativi dai comuni

Contributi dal Cantone

Contributi da Comuni, Consorzi e altri enti locali

Ridistribuzioni

Acquisti di materiali e merci

Servizi

Costi d'esercizio e amministrativi

CONSUNTIVO  2022    PREVENTIVO  2022    CONSUNTIVO  2021

 289'879.95

 61'863.83

 13'042.00

 34'355.65

 774'624.80

 711'740.00

 785'506.05

 16'285.00

 2'916.70

 31'000.00

 73'500.00

 29'596.95

 69'622.60

 57'508.09

 12'885.00

 27'532.40

 1'092'298.00

 613'211.00

 646'923.15

 20'750.00

 1'028.40

 4'500.00

 84'500.00

 21'638.90

 33'300.00

 56'200.00

 9'000.00

 29'700.00

 812'100.00

 600'000.00

 617'400.00

 25'000.00

 1'000.00

 30'000.00

 73'500.00

 26'100.00

DESCRIZIONE DEL CONTO 

 2.23

 0.48

 0.10

 0.26

 5.96

 5.48

 6.04

 0.13

 0.02

 0.24

 0.57

 0.23

451

46

460

461

462

463

469

49

490

491

493

Prelievi da fondi del capitale proprio

Ricavi da trasferimento

Quote di ricavo

Rimborsi da enti pubblici

Perequazione finanziaria

Contributi da enti pubblici e da terzi

Altri ricavi da trasferimento

Accrediti interni

Acquisti di materiali e merci

Servizi

Costi d'esercizio e amministrativi

 289'879.95

 2'400'334.03

 61'863.83

 822'022.45

 711'740.00

 801'791.05

 2'916.70

 134'096.95

 31'000.00

 73'500.00

 29'596.95

 69'622.60

 2'472'136.04

 57'508.09

 1'132'715.40

 613'211.00

 667'673.15

 1'028.40

 110'638.90

 4'500.00

 84'500.00

 21'638.90

 33'300.00

 2'150'400.00

 56'200.00

 850'800.00

 600'000.00

 642'400.00

 1'000.00

 129'600.00

 30'000.00

 73'500.00

 26'100.00

 2.23

 18.47

 0.48

 6.32

 5.48

 6.17

 0.02

 1.03

 0.24

 0.57

 0.23

CONTO %



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

15

3000.000
3000.001
3000.002
3000.003
3000.005
3050.000
3053.000
3054.000
3090.000
3100.000
3100.003
3102.002
3130.001
3636.005

Indennità Consiglieri Comunali 
Indennità membri commissioni Consiglio Comunale 
Indennità Delegati 

Indennità addetti alle votazioni 
Indennità membri commissioni municipali 

Contributi AVS, AI, IPG, AD spese amministrative
Premio assicurazione LAINF/Compl. Lainf 
Contributi alla Cassa di compensazione per AF

Formazione professionale amministrazione 
Materiale cancelleria

Materiale per votazioni ed elezioni 
Stampa regolamenti ed opuscoli

Spese postali e telefoniche
Contributo ai partiti politici

CONSUNTIVO       2022

 5'100.00
 12'900.00

 0.00

 166.55
 0.00

 10.95
 19.55

 3.90

 90.00
 0.00

 4'378.65
 0.00

 4'553.40
 14'000.00

 7'200.00
 15'000.00

 500.00

 500.00
 2'000.00

 100.00
 0.00
 0.00

 0.00
 500.00

 6'400.00
 15'000.00

 4'400.00
 14'000.00

SPESE  

011 Legislativo

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  41'223.00  47'610.15 65'600.00

SALDO  47'610.15 65'600.00 41'223.00

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 5'340.00
 6'180.00

 0.00

 264.30
 0.00

 48.90
 17.55
 17.85

 0.00
 0.00

 6'150.90
 11'683.30

 5'657.35
 12'250.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

16

3000.002
3000.004
3000.005
3000.006
3050.000
3053.000
3054.000
3130.002
3158.000

Indennità Delegati 
Onorari e indennità Sindaco e Municipali
Indennità membri commissioni municipali 

Indennità membri uffici elettorali 
Contributi AVS, AI, IPG, AD spese amministrative

Premio assicurazione LAINF/Compl. Lainf 
Contributi alla Cassa di compensazione per AF
Spese rappresentanza 

Aggiornamenti software e contratti di manutenzione

CONSUNTIVO       2022

 2'620.00
 78'650.00

 900.00

 630.00
 4'311.90

 805.10
 1'543.60

 12'789.00

 0.00

 2'500.00
 78'300.00

 500.00

 1'000.00
 4'600.00

 700.00
 1'400.00

 15'000.00

 300.00

SPESE  

012 Esecutivo

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  102'249.60  97'173.45 104'300.00

SALDO  97'173.45 104'300.00 102'249.60

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 0.00
 71'356.90

 420.00

 1'600.00
 3'940.10

 740.00
 1'440.55

 17'675.90

 0.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

17

3010.000
3050.000
3052.000
3053.000
3054.000
3055.000
3090.000
3099.000
3100.000
3100.001

3113.000
3130.000
3130.009
3130.010
3130.011
3130.018
3130.035
3132.000
3132.001
3153.000
3158.000
3170.000

4210.010
4260.000
4260.001

Stipendi e salari 
Contributi AVS, AI, IPG, AD spese amministrative
Contributi cassa pensione 

Premio assicurazione LAINF/Compl. Lainf 
Contributi alla Cassa di compensazione per AF

Premio perdita di guadagno per malattia 
Formazione professionale amministrazione 
Altre spese per il personale 

Materiale cancelleria
Materiale di consumo per informatica amministrazione

Acquisto Hardware 

Commissioni carte di credito e maestro 
Tasse conto corrente postale 
Spese di contenzioso, giudiziarie ed esecutive 

Spese incasso imposte (CSI) 
Spese incasso e-fatture 

Commissioni d'incasso La Difesa
Consulenze di terzi

Revisione contabile
Manutenzione apparecchi informatici
Aggiornamenti software e contratti di manutenzione

Rimborso spese ai dipendenti 

Tasse richiami, diffide, PE

Rimborso indennità stipendi personale 
Rimborso spese esecutive 

CONSUNTIVO       2022

 177'979.25
 11'673.60
 12'896.25

 2'848.60
 4'178.95

 4'787.95
 220.00

 0.00

 1'454.05
 1'770.25

 1'236.80

 444.52
 8'098.72

 18'364.70

 36'973.15
 355.09

 6'808.22
 5'385.00

 7'323.60
 229.40
 743.45

 48.60

 176'600.00
 12'300.00
 12'400.00

 2'300.00
 3'600.00

 4'800.00
 1'000.00

 200.00

 500.00
 2'500.00

 0.00

 300.00
 11'000.00
 28'000.00

 39'000.00
 200.00

 0.00
 0.00

 7'500.00
 0.00

 1'000.00

 200.00

 6'000.00

 0.00
 15'000.00

SPESE  

(toner,...)

021

 7'458.50

 100.50
 23'281.32

Amministrazione delle finanze e delle contribuzioni

3

4

SPESE

RICAVI

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 172'435.15
 11'309.70
 12'438.60

 2'811.95
 4'134.85

 4'638.65
 0.00
 0.00

 730.20
 1'990.20

 0.00

 250.34
 10'572.45
 31'254.45

 32'367.25
 187.79

 0.00
 7'000.50

 6'823.60
 0.00

 235.10

 20.70

 6'496.30

 791.45
 29'806.55



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

18

4260.009
4390.000
4910.000
4910.001

Rimborsi diversi 
Altri ricavi diversi
Contabilità SE

Revisione SE

CONSUNTIVO       2022

 0.00
 100.00

 6'000.00

 500.00

SPESE  

021

 1'440.00
 0.00

 6'000.00

 500.00

Amministrazione delle finanze e delle contribuzioni

4 RICAVI

TOTALE  RICAVI  43'658.70 27'600.00 38'780.32

TOTALE  SPESE  303'820.15  299'201.48 303'400.00

SALDO  255'542.78 275'800.00 265'039.83

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 0.00
 64.40

 6'000.00

 500.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

19

3010.000
3010.001
3010.007
3010.010
3050.000
3052.000
3053.000
3054.000
3055.000
3090.000
3091.000
3099.000
3100.000
3100.001

3102.000
3103.000
3110.000
3111.000
3112.000
3113.000
3118.000
3130.001
3130.013
3132.000
3133.000
3134.000

Stipendi e salari 
Stipendi e salari UT 
Personale avventizio 

Indennità di picchetto, fuori orario
Contributi AVS, AI, IPG, AD spese amministrative

Contributi cassa pensione 
Premio assicurazione LAINF/Compl. Lainf 
Contributi alla Cassa di compensazione per AF

Premio perdita di guadagno per malattia 
Formazione professionale amministrazione 

Ricerca del personale
Altre spese per il personale 

Materiale cancelleria
Materiale di consumo per informatica amministrazione

Inserzioni su Foglio ufficiale e giornali 
Abbonamenti, acquisti libri, giornali e riviste 

Acquisto mobilio e macchine d'ufficio 
Acquisto attrezzature

Abbigliamento 
Acquisto Hardware 
Licenze informatiche e acquisto software

Spese postali e telefoniche
Tasse associative

Consulenze di terzi
Spese IT per Server hosting
Premi assicurativi 

CONSUNTIVO       2022

 323'497.05
 245'964.15

 0.00

 1'999.80
 36'591.55

 38'548.65
 9'288.50

 13'099.10

 12'184.35
 2'750.00

 1'476.30
 4'371.45

 19'059.35
 4'833.55

 120.00
 1'321.10

 1'453.95
 0.00

 0.00
 6'605.65

 0.00

 40'919.64
 3'671.60

 18'010.35
 1'104.15
 1'496.25

 317'700.00
 223'400.00

 500.00

 2'000.00
 37'700.00

 38'000.00
 7'200.00

 11'000.00

 11'700.00
 2'500.00

 4'000.00
 4'000.00

 27'000.00
 9'000.00

 3'000.00
 2'000.00

 5'000.00
 2'000.00

 1'000.00
 5'000.00
 2'000.00

 38'000.00
 5'000.00

 5'000.00
 1'400.00
 1'500.00

SPESE  

(toner,...)

022 Servizi generali, altro

3 SPESE

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 322'872.15
 177'798.70

 100.00

 1'999.80
 32'870.00

 34'227.70
 8'346.15

 12'017.45

 10'859.50
 5'803.50

 504.15
 740.00

 20'062.40
 8'053.70

 90.00
 1'255.05

 3'457.75
 0.00

 0.00
 12'572.70

 0.00

 35'848.87
 4'465.80

 93'015.15
 1'260.55
 1'496.25



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

20

3150.000
3153.000
3158.000
3161.000
3162.000
3170.000
3181.003
3181.004
3199.001
3601.001
3631.006
3636.000

4210.000
4210.002
4210.003
4210.005
4240.017
4250.004
4260.000
4260.005
4260.007
4260.009
4270.001
4390.000
4910.005
4930.001

Manutenzione mobilio e macchine d'ufficio 
Manutenzione apparecchi informatici
Aggiornamenti software e contratti di manutenzione

Affitto e noleggio apparecchiature 
Leasing apparecchiature

Rimborso spese ai dipendenti 
Perdite tasse cancelleria
Perdite tasse UTC

Altre spese varie 
Riversamento al Cantone licenze edilizie 

Contributo progetto "Ticino 2020"
Contributi a associazioni varie

Tasse di cancelleria 
Tasse per rilascio licenze edilizie 

Tasse per concessione abitabilità
Tasse per prestazioni amministrative varie 
Tassa noleggio pulmino

Vendita materiale diverso
Rimborso indennità stipendi personale 

Rimborso spese postali da fatturazione 
Recupero spese pubblicazioni FU 
Rimborsi diversi 

Multe edilizie 
Altri ricavi diversi

Quota parte stipendi Approvvigionamento idrico
Quota parte spese di cancelleria ARP9

CONSUNTIVO       2022

 441.50
 0.00

 75'442.35

 3'769.15
 2'507.40

 0.00
 197.81

 0.00

 1'080.80
 12'156.73

 1'046.00
 6'769.25

 2'000.00
 1'000.00

 72'000.00

 2'300.00
 2'600.00

 500.00
 0.00
 0.00

 2'000.00
 10'000.00

 3'800.00
 9'000.00

 4'000.00
 20'000.00

 1'000.00
 0.00

 100.00

 100.00
 0.00

 2'500.00
 500.00

 0.00

 500.00
 500.00

 57'000.00
 2'000.00

SPESE  

022

 4'590.00
 28'225.00

 2'150.00
 1'657.50

 200.00

 0.00
 5'498.85

 3'863.40
 120.00

 3'290.65

 500.00
 0.00

 57'000.00
 2'000.00

Servizi generali, altro

3

4

SPESE

RICAVI

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 911.60
 797.00

 69'369.35

 2'026.35
 2'507.40

 73.60
 1'464.05

 528.95

 427.00
 17'666.88

 2'639.00
 10'224.80

 4'172.05
 50'061.35

 1'950.00
 0.00

 100.00

 0.00
 27'255.20

 4'494.40
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 57'000.00
 2'000.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

21

4930.002
4930.003

Quota parte spese telefoniche ARP9
Spese postali d'invio ARP9

CONSUNTIVO       2022

 1'100.00
 4'000.00

SPESE  

022

 1'100.00
 4'303.80

Servizi generali, altro

4 RICAVI

TOTALE  RICAVI  151'937.35 93'300.00 114'499.20

TOTALE  SPESE  891'777.48  898'353.30 871'800.00

SALDO  746'415.95 778'500.00 777'278.28

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 1'100.00
 3'804.35



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

22

3010.000
3010.007
3050.000
3052.000
3053.000
3054.000
3055.000
3101.001
3101.002
3101.009
3111.000
3120.001
3120.004
3130.001
3134.000
3143.000
3144.000
3160.002
3199.001

4260.008
4470.000
4470.001
4470.002
4472.001

Stipendi e salari 
Personale avventizio 
Contributi AVS, AI, IPG, AD spese amministrative

Contributi cassa pensione 
Premio assicurazione LAINF/Compl. Lainf 

Contributi alla Cassa di compensazione per AF
Premio perdita di guadagno per malattia 
Acquisto materiale di pulizia

Acquisto materiali diversi 
Addobbi natalizi

Acquisto attrezzature
Consumo energia elettrica

Consumo gas naturale 
Spese postali e telefoniche
Premi assicurativi 

Manutenzione parchi, giardini e aiuole 
Manutenzione stabili e strutture 

Affitto altri terreni 
Altre spese varie 

Rimborsi da assicurazioni 
Locazione ex Centro Orpera 
Locazione altri locali 

Locazione locali SE da Comune Bedano 
Ricavi affitto locale multiuso

CONSUNTIVO       2022

 30'970.60
 1'456.35
 2'126.55

 2'579.10
 515.15

 761.25
 833.15

 2'134.65

 12'431.10
 1'441.05

 604.45
 10'061.00

 16'234.80
 2'154.00

 17'895.60

 1'288.10
 38'642.23

 300.00
 2'392.15

 31'000.00
 0.00

 2'200.00

 2'600.00
 400.00

 600.00
 900.00

 1'000.00

 6'000.00
 2'200.00

 0.00
 11'000.00

 19'000.00
 0.00

 17'000.00

 2'000.00
 30'000.00

 600.00
 2'000.00

 0.00
 900.00

 0.00

 35'000.00
 0.00

SPESE  

029

 0.00
 1'800.00

 0.00

 35'000.00
 1'800.00

Immobili amministrativi, non menzionati altrove (n. m. a.)

3

4

SPESE

RICAVI

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 33'767.20
 440.00

 2'243.85

 2'611.20
 560.70

 820.35
 908.50
 151.45

 8'478.05
 2'145.95

 0.00
 9'570.60

 16'991.50
 496.60

 19'013.35

 810.00
 24'348.70

 550.00
 1'577.60

 9'239.00
 5'400.00

 75.00

 70'000.00
 0.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

23

CONSUNTIVO       2022
SPESE  

029 Immobili amministrativi, non menzionati altrove (n. m. a.)

TOTALE  RICAVI  84'714.00 35'900.00 38'600.00

TOTALE  SPESE  144'821.28  125'485.60 128'500.00

SALDO  40'771.60 92'600.00 106'221.28

AMMINISTRAZIONE GENERALE0
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

24

3111.000
3120.001
3130.001
3130.006
3151.001
3158.000
3612.102

4270.005

Acquisto attrezzature
Consumo energia elettrica
Spese postali e telefoniche

Prevenzione UPI 
Manutenzione macchinari e attrezzature 

Aggiornamenti software e contratti di manutenzione
Rimborso Polizia del Vedeggio 

Multe controllo targhe

CONSUNTIVO       2022

 9'753.00
 148.80

 7'384.40

 1'680.10
 10'559.85

 3'202.30
 273'079.00

 20'000.00
 500.00

 10'000.00

 1'500.00
 15'000.00

 3'200.00
 296'000.00

 2'000.00

SPESE  

111

 13'200.00

Polizia

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  28'960.00 2'000.00 13'200.00

TOTALE  SPESE  305'807.45  305'239.70 346'200.00

SALDO  276'279.70 344'200.00 292'607.45

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA, DIFESA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 2'940.20
 146.40

 7'259.25

 1'680.10
 18'251.40

 3'183.35
 271'779.00

 28'960.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

25

3010.008
3050.000
3053.000
3054.000
3130.016
3130.027
3132.000
3132.003
3132.004
3132.005
3181.007
3181.009
3181.011
3601.003

4033.000
4120.001
4120.002
4210.000
4210.001
4210.007
4210.008
4260.002
4260.009
4631.005

Mercedi a tutori e curatori
Contributi AVS, AI, IPG, AD spese amministrative
Premio assicurazione LAINF/Compl. Lainf 

Contributi alla Cassa di compensazione per AF
Spese per tutele e curatele

Approvazione convenzioni e regolamenti
Consulenze di terzi
Spese legali e notarili 

Onorari per perizie 
Spese per tenuta a giorno catasto 

Perdite ripetibili e recupero spese
Perdite misurazioni catastali

Perdite imposte sui cani
Riversamento al Cantone imposta cani

Imposta sui cani 
Tasse per concessioni prolungo orario 
Tasse occupazione area pubblica 

Tasse di cancelleria 
Tasse di naturalizzazione 

Tasse tenuta a giorno catasto 
Tasse per concessione posa insegne 
Recupero mercedi e oneri sociali tutori e curatori

Rimborsi diversi 
Contributo cantonale tenuta a giorno catasto 

CONSUNTIVO       2022

 48'837.50
 3'009.80

 495.30

 1'077.45
 4'193.05

 950.00
 9'250.00

 32'037.65

 5'049.05
 22'326.70

 1'361.40
 0.00

 2'359.55
 8'125.00

 45'000.00
 3'200.00

 400.00

 900.00
 5'000.00

 1'000.00
 5'000.00

 15'000.00

 3'000.00
 50'000.00

 0.00
 0.00

 0.00
 7'300.00

 14'500.00
 300.00
 300.00

 15'000.00
 6'000.00

 25'000.00
 1'500.00

 18'000.00

 0.00
 5'000.00

SPESE  

140

 16'150.00
 0.00

 1'190.00

 14'937.15
 1'590.00

 8'329.20
 966.65

 36'700.45

 30.00
 3'552.50

Diritto generale

3

4

SPESE

RICAVI

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA, DIFESA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 47'222.00
 3'063.50

 476.60

 1'120.00
 6'014.25

 400.00
 1'257.40

 10'048.75

 1'593.95
 15'484.50

 0.00
 174.19

 1'608.75
 7'875.00

 15'450.00
 0.00

 250.00

 13'384.30
 4'610.00

 6'936.60
 1'439.00

 26'349.60

 907.35
 1'698.50



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

26

CONSUNTIVO       2022
SPESE  

140 Diritto generale

TOTALE  RICAVI  71'025.35 85'600.00 83'445.95

TOTALE  SPESE  139'072.45  96'338.89 135'800.00

SALDO  25'313.54 50'200.00 55'626.50

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA, DIFESA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

27

3010.000
3010.009
3050.000
3052.000
3053.000
3054.000
3055.000
3090.000
3091.000
3100.001

3102.003
3113.000
3130.010
3130.014
3132.000
3170.001
3170.002
3181.003
3199.001
3930.001
3930.002
3930.003

4210.000
4210.010
4260.000

Stipendi e salari 
Indennità membri ARP9 
Contributi AVS, AI, IPG, AD spese amministrative

Contributi cassa pensione 
Premio assicurazione LAINF/Compl. Lainf 

Contributi alla Cassa di compensazione per AF
Premio perdita di guadagno per malattia 
Formazione professionale amministrazione 

Ricerca del personale
Materiale di consumo per informatica amministrazione

Pubblicazione avvisi ufficiali, ARP9

Acquisto Hardware 
Spese di contenzioso, giudiziarie ed esecutive 
Spese CCP ARP9

Consulenze di terzi
Rimborso spese membri ARP9 

Indennità di trasferta membri ARP9 
Perdite tasse cancelleria

Altre spese varie 
Spese di cancelleria ARP9
Spese telefoniche ARP9

Spese postali d'invio ARP9

Tasse di cancelleria 

Tasse richiami, diffide, PE
Rimborso indennità stipendi personale 

CONSUNTIVO       2022

 91'038.90
 98'022.65

 7'174.15

 6'407.05
 1'756.10

 2'568.20
 2'545.25

 100.00

 30.00
 280.00

 30.00

 0.00
 575.25
 110.20

 33.95
 0.00

 0.00
 1'053.35

 438.50
 2'000.00
 1'100.00

 4'303.80

 90'500.00
 104'000.00

 7'600.00

 7'000.00
 1'500.00

 2'200.00
 2'500.00

 300.00

 0.00
 600.00

 0.00

 0.00
 500.00
 200.00

 3'000.00
 100.00

 300.00
 1'500.00

 1'500.00
 2'000.00
 1'100.00

 4'000.00

 25'000.00

 1'000.00
 0.00

SPESE  

(toner,...)

141

 22'481.50

 1'014.65
 0.00

Protezione giuridica, curatele, tutele

3

4

SPESE

RICAVI

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA, DIFESA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 91'687.50
 89'774.95

 7'096.25

 7'022.50
 1'803.40

 2'594.45
 2'651.75

 0.00

 30.00
 670.30

 30.00

 1'905.25
 1'900.00

 99.60

 1'300.20
 0.00

 42.30
 1'148.30

 883.85
 2'000.00
 1'100.00

 3'804.35

 18'005.00

 685.85
 4'609.30



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

28

4401.001
4612.100
4631.000

Interessi di mora su debitori 
Rimborso da Comuni non sede per ARP9
Contributo cantonale per ARP9 

CONSUNTIVO       2022

 0.00
 143'800.00

 18'600.00

SPESE  

141

 47.05
 137'052.40

 18'781.00

Protezione giuridica, curatele, tutele

4 RICAVI

TOTALE  RICAVI  177'887.20 188'400.00 179'376.60

TOTALE  SPESE  219'567.35  217'544.95 230'400.00

SALDO  39'657.75 42'000.00 40'190.75

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA, DIFESA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 196.45
 135'600.60

 18'790.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

29

3151.002
3612.104

Manutenzione idranti 
Rimborso al Corpo pompieri di Lugano 

CONSUNTIVO       2022

 7'628.80
 54'018.60

 4'000.00
 35'000.00

SPESE  

150 Vigili del fuoco

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  61'647.40  40'291.35 39'000.00

SALDO  40'291.35 39'000.00 61'647.40

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA, DIFESA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 1'931.65
 38'359.70



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

30

3144.000 Manutenzione stabili e strutture 

CONSUNTIVO       2022

 9'602.05  11'500.00

SPESE  

161 Difesa militare

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  9'602.05  9'270.95 11'500.00

SALDO  9'270.95 11'500.00 9'602.05

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA, DIFESA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 9'270.95



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

31

3120.001
3144.000
3612.106

Consumo energia elettrica
Manutenzione stabili e strutture 
Rimborso all'Ente Intercomunale PCi 

CONSUNTIVO       2022

 2'043.25
 3'597.05

 68'032.38

 2'000.00
 3'000.00

 78'000.00

SPESE  

162 Protezione civile

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  73'672.68  66'069.17 83'000.00

SALDO  66'069.17 83'000.00 73'672.68

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA, DIFESA1
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 1'875.90
 1'680.00

 62'513.27



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

32

3010.007
3020.000
3020.004
3050.000
3052.000
3053.000
3054.000
3055.000
3090.001
3091.000
3100.001

3101.010
3104.000
3110.000
3111.000
3111.002
3113.000
3118.000
3120.001
3120.004
3130.001
3130.029
3130.030
3153.000
3158.000
3160.000

Personale avventizio 
Stipendi e indennità docenti 
Supplenze docenti (SI)

Contributi AVS, AI, IPG, AD spese amministrative
Contributi cassa pensione 

Premio assicurazione LAINF/Compl. Lainf 
Contributi alla Cassa di compensazione per AF
Premio perdita di guadagno per malattia 

Formazione professionale docenti 
Ricerca del personale

Materiale di consumo per informatica amministrazione

Acquisto altro materiale di consumo
Materiale scolastico e didattico 
Acquisto mobilio e macchine d'ufficio 

Acquisto attrezzature
Acquisto giochi 

Acquisto Hardware 
Licenze informatiche e acquisto software

Consumo energia elettrica
Consumo gas naturale 
Spese postali e telefoniche

Credito d'istituto e progetti istituto
Costi di lavanderia

Manutenzione apparecchi informatici
Aggiornamenti software e contratti di manutenzione
Locazione aula Centro San Carlo 

CONSUNTIVO       2022

 0.00
 346'100.85

 20'341.75

 23'121.80
 44'882.95

 751.60
 8'277.20
 8'780.65

 882.10
 0.00

 0.00

 43.05
 8'205.55

 0.00

 106.60
 2'635.55

 730.80
 0.00

 20'660.30
 0.00

 406.91

 1'448.80
 711.20

 0.00
 884.65

 0.00

 0.00
 351'000.00

 20'000.00

 26'300.00
 45'500.00

 2'100.00
 7'500.00
 9'400.00

 3'000.00
 500.00

 500.00

 1'000.00
 12'000.00

 1'000.00

 2'000.00
 5'000.00

 3'500.00
 1'000.00

 10'000.00
 0.00

 3'000.00

 8'000.00
 0.00

 1'000.00
 0.00
 0.00

SPESE  

(toner,...)

211 Scuola dell'infanzia

3 SPESE

FORMAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 3'354.00
 327'445.10

 37'333.05

 23'618.20
 40'064.55

 647.20
 8'634.90
 8'463.90

 0.00
 0.00

 0.00

 574.60
 1'267.10
 3'667.60

 7'928.05
 1'732.30

 4'068.55
 0.00

 17'973.45
 2'412.50
 2'909.49

 5'100.55
 256.20

 0.00
 0.00

 7'271.50



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

33

3171.001
3199.000
3199.001
3612.101
3910.002

4260.000
4260.009
4612.102
4631.003

Attività scolastiche e culturali fuori sede 
Altre spese corpo docenti 
Altre spese varie 

Contributo per allievi con frequenza fuori Comune 
Rimborso Direzione SI

Rimborso indennità stipendi personale 
Rimborsi diversi 

Rimborso dai comuni per allievi SI non domiciliati 
Contributo cantonale stipendi docenti 

CONSUNTIVO       2022

 1'522.00
 0.00

 36.75

 0.00
 7'000.00

 6'000.00
 0.00

 1'000.00

 0.00
 7'000.00

 0.00
 400.00

 1'200.00
 120'000.00

SPESE  

211

 20'006.90
 500.00

 0.00
 154'549.00

Scuola dell'infanzia

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  158'406.75 121'600.00 175'055.90

TOTALE  SPESE  497'531.06  514'810.69 527'300.00

SALDO  356'403.94 405'700.00 322'475.16

FORMAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 828.95
 280.00
 778.95

 1'200.00
 7'000.00

 39'726.75
 400.00

 798.00
 117'482.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

34

3000.005
3010.004
3010.005
3010.007
3020.000
3020.001
3020.002
3020.003
3050.000
3052.000
3053.000
3054.000
3055.000
3060.000
3090.000
3090.001
3100.000
3100.001

3101.001
3101.010
3101.011
3103.000
3104.000
3110.000
3111.000
3111.002

Indennità membri commissioni municipali 
Stipendi e indennità personale scolastico
Stipendi e indennità personale parascolastico 

Personale avventizio 
Stipendi e indennità docenti 

Stipendi e indennità altri docenti (EF/EM/AP/DAP)
Supplenze docenti sussidiate (SE)
Supplenze docenti non sussidiate (SE)

Contributi AVS, AI, IPG, AD spese amministrative
Contributi cassa pensione 

Premio assicurazione LAINF/Compl. Lainf 
Contributi alla Cassa di compensazione per AF

Premio perdita di guadagno per malattia 
Contributi cassa pensione per pensionamento anticipato
Formazione professionale amministrazione 

Formazione professionale docenti 
Materiale cancelleria

Materiale di consumo per informatica amministrazione

Acquisto materiale di pulizia
Acquisto altro materiale di consumo
Carburante

Abbonamenti, acquisti libri, giornali e riviste 
Materiale scolastico e didattico 

Acquisto mobilio e macchine d'ufficio 
Acquisto attrezzature
Acquisto giochi 

CONSUNTIVO       2022

 0.00
 244'877.30

 1'200.00

 5'069.85
 891'579.25

 335'750.25
 3'183.30

 58'328.85

 96'404.25
 177'241.65

 6'437.75
 34'510.90

 34'924.65
 56'564.30

 480.00

 3'749.00
 486.10

 0.00

 0.00
 3'908.15

 840.95

 445.00
 34'562.25

 247.50
 1'290.00

 38.80

 500.00
 273'700.00

 1'200.00

 6'400.00
 900'000.00

 290'000.00
 4'000.00

 25'000.00

 103'800.00
 168'800.00

 10'600.00
 30'800.00

 36'300.00
 0.00

 2'000.00

 6'000.00
 500.00

 200.00

 500.00
 5'000.00
 1'700.00

 500.00
 35'000.00

 2'000.00
 1'000.00

 500.00

SPESE  

(toner,...)

212 Scuola elementare

3 SPESE

FORMAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 0.00
 268'988.85

 1'200.00

 2'669.25
 1'081'441.50

 168'566.30
 5'992.05

 39'837.80

 99'333.20
 183'035.00

 6'653.10
 36'316.65

 36'587.00
 34'114.00

 1'010.75

 1'101.70
 21.10

 0.00

 340.00
 1'443.20

 932.30

 445.00
 55'530.20

 795.25
 0.00

 23.75



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

35

3111.003
3111.004
3112.000
3113.000
3120.001
3120.002
3120.003
3130.001
3130.002
3130.003
3130.013
3130.029
3132.003
3134.000
3134.002
3143.002
3144.000
3150.000
3151.000
3151.001
3153.000
3158.000
3170.000
3171.001
3199.000
3199.001
3612.107

Acquisto segnaletica stradale 
Acquisto materiale vario
Abbigliamento 

Acquisto Hardware 
Consumo energia elettrica

Consumo olio riscaldamento 
Consumo e smaltimento acque 
Spese postali e telefoniche

Spese rappresentanza 
Pulizia edifici scolastici 

Tasse associative
Credito d'istituto e progetti istituto

Spese legali e notarili 
Premi assicurativi 
Premi assicurativi veicoli 

Manutenzione impianti sportivi 
Manutenzione stabili e strutture 

Manutenzione mobilio e macchine d'ufficio 
Manutenzione veicoli 
Manutenzione macchinari e attrezzature 

Manutenzione apparecchi informatici
Aggiornamenti software e contratti di manutenzione

Rimborso spese ai dipendenti 
Attività scolastiche e culturali fuori sede 

Altre spese corpo docenti 
Altre spese varie 
Riparto stipendi docenti da Comuni sede 

CONSUNTIVO       2022

 0.00
 1'832.89

 284.90

 1'259.65
 11'963.30

 59'994.00
 12'491.65

 3'110.88

 331.80
 46'471.05

 150.00
 8'085.10

 0.00
 0.00

 2'166.00

 4'872.80
 6'707.10

 2'520.00
 4'440.70

 0.00

 0.00
 2'294.75

 551.40
 29'247.35

 2'592.65
 779.25

 27'882.60

 1'500.00
 2'000.00
 1'000.00

 1'000.00
 12'000.00

 42'000.00
 4'000.00
 3'000.00

 1'000.00
 50'000.00

 200.00
 16'000.00

 1'000.00
 1'000.00
 2'500.00

 5'000.00
 6'000.00

 3'000.00
 3'000.00
 1'000.00

 2'000.00
 2'000.00

 1'500.00
 70'000.00

 6'000.00
 5'000.00

 28'000.00

SPESE  

212 Scuola elementare

3 SPESE

FORMAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 510.00
 1'987.15

 567.85

 4'452.70
 11'985.60

 54'543.50
 4'104.30
 2'813.44

 35.05
 94'847.35

 150.00
 21'613.70

 0.00
 0.00

 1'887.60

 5'271.65
 12'882.65

 2'649.25
 1'524.95
 1'465.00

 0.00
 2'891.95

 310.40
 30'315.70

 5'210.30
 2'451.40

 42'529.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

36

3636.000
3910.000
3910.001
3910.003

4260.000
4260.003
4260.008
4260.009
4612.101
4612.103
4612.104
4910.002

Contributi a associazioni varie
Contabilità SE
Revisione SE

Manutenzione parchi, giardini aiuole SE

Rimborso indennità stipendi personale 

Contributi famiglie per attività scuola fuori sede
Rimborsi da assicurazioni 

Rimborsi diversi 
Rimborsi Comuni/Consorzi (SSP) 
Rimborso dai comuni per allievi SE non domiciliati 

Rimborso Comune Bedano 
Rimborso Direzione SI

CONSUNTIVO       2022

 100.00
 6'000.00

 500.00

 3'000.00

 100.00
 6'000.00

 500.00

 3'000.00

 10'000.00

 4'500.00
 0.00

 0.00
 148'000.00

 600.00

 518'500.00
 7'000.00

SPESE  

212

 82'053.15

 1'849.20
 1'259.30

 273.40
 129'742.65

 0.00

 507'829.75
 7'000.00

Scuola elementare

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  1'037'785.35 688'600.00 730'007.45

TOTALE  SPESE  2'231'749.87  2'345'978.44 2'186'300.00

SALDO  1'308'193.09 1'497'700.00 1'501'742.42

FORMAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 100.00
 6'000.00

 500.00

 6'000.00

 71'129.10

 5'335.00
 1'381.35

 4'984.30
 125'181.65

 198.00

 822'575.95
 7'000.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

37

3120.003
3130.003
3134.000
3143.000
3144.000

4910.003

Consumo e smaltimento acque 
Pulizia edifici scolastici 
Premi assicurativi 

Manutenzione parchi, giardini e aiuole 
Manutenzione stabili e strutture 

Manutenzione parchi, giardini, aiuole SE

CONSUNTIVO       2022

 432.25
 100'717.95

 16'280.95

 9'156.50
 84'384.65

 0.00
 100'000.00

 12'700.00

 5'000.00
 60'000.00

 3'000.00

SPESE  

217

 3'000.00

Edifici scolastici

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  6'000.00 3'000.00 3'000.00

TOTALE  SPESE  210'972.30  109'428.00 177'700.00

SALDO  103'428.00 174'700.00 207'972.30

FORMAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 0.00
 46'385.90
 12'663.95

 3'941.85
 46'436.30

 6'000.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

38

3010.003
3050.000
3052.000
3053.000
3054.000
3055.000
3090.000
3091.000
3101.001
3101.010
3102.001
3105.000
3111.000
3112.000
3120.001
3151.001
3181.015
3612.101
3631.010
3631.011

4240.015
4260.000
4631.003
4900.000

Stipendi e salari servizio mensa 
Contributi AVS, AI, IPG, AD spese amministrative
Contributi cassa pensione 

Premio assicurazione LAINF/Compl. Lainf 
Contributi alla Cassa di compensazione per AF

Premio perdita di guadagno per malattia 
Formazione professionale amministrazione 
Ricerca del personale

Acquisto materiale di pulizia
Acquisto altro materiale di consumo

Diritti d'autore 
Acquisto generi alimentari

Acquisto attrezzature
Abbigliamento 
Consumo energia elettrica

Manutenzione macchinari e attrezzature 
Perdite tassa refezione Scuola dell'infanzia

Contributo per allievi con frequenza fuori Comune 
Contributo attività Scuole medie
Contributo per allievi Scuole speciali

Rette per servizio mensa SI
Rimborso indennità stipendi personale 

Contributo cantonale stipendi docenti 
Quota parte Extrascolastico acquisto generi alimentari

CONSUNTIVO       2022

 73'905.85
 4'768.45
 3'966.90

 1'150.35
 1'709.80

 1'707.40
 0.00

 3'657.30

 484.50
 3'793.95

 317.75
 77'939.30

 4'999.35
 0.00

 3'856.40

 268.15
 551.75

 1'745.00
 12'110.00

 200.00

 107'300.00
 7'600.00
 6'500.00

 1'400.00
 2'300.00

 2'400.00
 1'000.00

 0.00

 0.00
 1'500.00

 400.00
 98'000.00

 2'000.00
 1'000.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 15'000.00

 0.00

 50'000.00
 0.00

 205'000.00
 30'000.00

SPESE  

219

 38'602.50
 5'258.70

 314'104.05
 31'000.00

Scuola dell'obbligo, n. m. a.

3

4

SPESE

RICAVI

FORMAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 45'766.80
 3'045.00
 2'538.55

 762.80
 1'113.25

 977.80
 0.00

 60.00

 0.00
 2'520.65

 317.75
 29'900.84

 8'320.56
 56.45

 0.00

 0.00
 0.00

 1'575.00
 10'682.90

 300.00

 17'662.50
 0.00

 238'379.35
 4'500.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

39

CONSUNTIVO       2022
SPESE  

219 Scuola dell'obbligo, n. m. a.

TOTALE  RICAVI  260'541.85 285'000.00 388'965.25

TOTALE  SPESE  197'132.20  107'938.35 246'400.00

SALDO  191'833.05 -152'603.50-38'600.00

FORMAZIONE2
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

40

3636.010 Contributo a progetto Ass. Castrum Tabernarum

CONSUNTIVO       2022

 0.00  20'000.00

SPESE  

312 Patrimonio storico e culturale

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  0.00  31'656.05 20'000.00

SALDO  31'656.05 20'000.00 0.00

CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO, CHIESA3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 31'656.05



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

41

3101.005
3120.001
3130.026
3134.000
3144.000
3636.003
3636.009

4250.002

Acquisto vino 
Consumo energia elettrica
Costi manifestazione per 18enni 

Premi assicurativi 
Manutenzione stabili e strutture 

Contributi ad associazioni e società del territorio
Contributo a manifestazioni diverse

Vendita vino 

CONSUNTIVO       2022

 16'069.35
 2'345.70
 1'795.80

 259.80
 0.00

 5'250.00
 0.00

 25'000.00
 2'500.00
 1'700.00

 300.00
 1'000.00

 7'000.00
 7'000.00

 20'000.00

SPESE  

329

 14'329.50

Cultura, n. m. a.

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  18'706.10 20'000.00 14'329.50

TOTALE  SPESE  25'720.65  27'944.10 44'500.00

SALDO  9'238.00 24'500.00 11'391.15

CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO, CHIESA3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 20'128.90
 2'527.90
 1'110.00

 277.30
 0.00

 3'900.00
 0.00

 18'706.10



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

42

3120.001
3134.000
3143.002
3631.008
3636.003
3636.009

4260.009
4610.000

Consumo energia elettrica
Premi assicurativi 
Manutenzione impianti sportivi 

Contributo corsi Lingue+Sport 
Contributi ad associazioni e società del territorio

Contributo a manifestazioni diverse

Rimborsi diversi 

Rimborsi da Ufficio Federale dello Sport UFSPO 

CONSUNTIVO       2022

 27'134.60
 129.90

 94'142.95

 19'042.00
 4'000.00

 2'000.00

 27'000.00
 200.00

 100'000.00

 12'000.00
 6'500.00

 1'000.00

 0.00

 9'000.00

SPESE  

341

 0.00

 13'042.00

Sport

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  19'505.95 9'000.00 13'042.00

TOTALE  SPESE  146'449.45  138'620.10 146'700.00

SALDO  119'114.15 137'700.00 133'407.45

CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO, CHIESA3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 22'583.60
 138.65

 93'912.85

 17'485.00
 4'500.00

 0.00

 6'620.95

 12'885.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

43

3111.000
3111.002
3120.001
3143.000
3143.005
3636.003
3637.003

4240.018

Acquisto attrezzature
Acquisto giochi 
Consumo energia elettrica

Manutenzione parchi, giardini e aiuole 
Manutenzione sentieri e avallamenti

Contributi ad associazioni e società del territorio
Contributo comunale acquisto biglietti piscine

Tassa noleggio materiale e attrezzature per

CONSUNTIVO       2022

 0.00
 10'011.15

 228.90

 13'070.70
 29'250.20

 0.00
 0.00

 0.00
 5'000.00

 500.00

 8'000.00
 25'000.00

 500.00
 500.00

 300.00

SPESE  

manifestazioni

342

 0.00

Tempo libero

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  650.00 300.00 0.00

TOTALE  SPESE  52'560.95  36'326.20 39'500.00

SALDO  35'676.20 39'200.00 52'560.95

CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO, CHIESA3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 8'185.20
 0.00

 217.85

 8'145.95
 19'755.20

 0.00
 22.00

 650.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

44

3120.001
3120.004
3134.000
3143.000
3144.000
3144.001
3632.103
3632.104

Consumo energia elettrica
Consumo gas naturale 
Premi assicurativi 

Manutenzione parchi, giardini e aiuole 
Manutenzione stabili e strutture 

Manutenzione campanile e casa parrocchiale 
Congrua al parroco 
Contributo alla Comunità Evangelica Riformata 

CONSUNTIVO       2022

 2'198.00
 5'021.30
 3'550.60

 651.55
 1'319.20

 937.80
 63'240.00

 0.00

 6'000.00
 4'500.00
 3'800.00

 500.00
 1'000.00

 2'000.00
 63'300.00

 100.00

SPESE  

350 Chiese e affari religiosi

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  76'918.45  84'229.60 81'200.00

SALDO  84'229.60 81'200.00 76'918.45

CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO, CHIESA3
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 6'677.00
 4'504.00
 3'789.95

 0.00
 2'371.25

 3'547.40
 63'240.00

 100.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

45

3130.004
3612.100
3632.100
3632.101

Manifestazioni a sfondo sociale 
Rimborso Consorzio casa anziani Medio Vedeggio
Contributo per anziani ospiti di istituti

Rimborso ad altre case anziani 

CONSUNTIVO       2022

 4'214.90
 108'795.50
 847'484.18

 10'699.70

 5'000.00
 120'000.00
 871'300.00

 14'000.00

SPESE  

412 Case medicalizzate, di riposo e di cura

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  971'194.28  921'853.69 1'010'300.00

SALDO  921'853.69 1'010'300.00 971'194.28

SANITÀ4
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 964.10
 117'000.00
 797'239.49

 6'650.10



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

46

3138.000
3612.109

Corsi per popolazione uso defibrillatore
Servizio autolettiga Croce Verde Lugano 

CONSUNTIVO       2022

 0.00
 59'424.75

 3'000.00
 55'000.00

SPESE  

422 Servizi di salvataggio

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  59'424.75  41'272.50 58'000.00

SALDO  41'272.50 58'000.00 59'424.75

SANITÀ4
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 1'020.00
 40'252.50



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

47

3010.007
3050.000
3053.000
3054.000
3099.000
3101.001
3101.002
3112.000
3130.003
3143.003
3158.000
3637.005

3637.006

4631.006

Personale avventizio 
Contributi AVS, AI, IPG, AD spese amministrative
Premio assicurazione LAINF/Compl. Lainf 

Contributi alla Cassa di compensazione per AF
Altre spese per il personale 

Acquisto materiale di pulizia
Acquisto materiali diversi 
Abbigliamento 

Pulizia edifici scolastici 
Manutenzione cimitero 

Aggiornamenti software e contratti di manutenzione
Contributo comunale per servizi ai cittadini

Prestazioni ponte Covid

Sussidio cantonale prestazioni ponte Covid

CONSUNTIVO       2022

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 1'573.25

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 7'980.20

 1'000.00
 100.00
 100.00

 0.00
 3'000.00

 500.00
 500.00
 500.00

 2'000.00
 1'000.00

 1'000.00
 500.00

 5'000.00

 3'800.00

SPESE  

(causa Covid-19)

432

 5'985.15

Altra lotta contro le malattie

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  8'680.95 3'800.00 5'985.15

TOTALE  SPESE  9'553.45  15'775.00 15'200.00

SALDO  7'094.05 11'400.00 3'568.30

SANITÀ4
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 223.25
 14.65

 2.05

 5.35
 2'244.50

 267.50
 323.15

 0.00

 0.00
 560.00

 560.05
 0.00

 11'574.50

 8'680.95



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

48

3010.000
3050.000
3053.000
3054.000
3106.000
3611.002
3611.004

Stipendi e salari 
Contributi AVS, AI, IPG, AD spese amministrative
Premio assicurazione LAINF/Compl. Lainf 

Contributi alla Cassa di compensazione per AF
Acquisto materiale profilassi dentaria 

Rimborso per servizio medico scolastico 
Rimborso per servizio dentario scolastico 

CONSUNTIVO       2022

 2'940.00
 192.85

 8.95

 69.05
 404.30

 1'161.00
 13'495.90

 3'000.00
 200.00
 100.00

 100.00
 500.00

 1'500.00
 18'000.00

SPESE  

433 Servizio medico scolastico

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  18'272.05  20'861.20 23'400.00

SALDO  20'861.20 23'400.00 18'272.05

SANITÀ4
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 2'940.00
 192.85

 29.95

 70.50
 388.35

 1'174.00
 16'065.55



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

49

3130.033
3612.110

Disinfestazione da roditori
Rimborso per disinfezione zanzara tigre

CONSUNTIVO       2022

 0.00
 0.00

 2'000.00
 500.00

SPESE  

490 Sanità, n. m. a.

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  0.00  1'853.65 2'500.00

SALDO  1'853.65 2'500.00 0.00

SANITÀ4
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 751.90
 1'101.75



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

50

3631.000

4611.002

Contributo comunale ai fondi (AVS/AI/PC/AM) 

Rimborso cantonale per agenzia AVS 

CONSUNTIVO       2022

 684'959.60  627'700.00

 5'900.00

SPESE  

530

 5'905.40

AVS e contributi comunali a fondi centrali

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  5'882.40 5'900.00 5'905.40

TOTALE  SPESE  684'959.60  613'109.95 627'700.00

SALDO  607'227.55 621'800.00 679'054.20

SICUREZZA SOCIALE5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 613'109.95

 5'882.40



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

51

3010.002
3010.003
3010.007
3050.000
3052.000
3053.000
3054.000
3055.000
3090.000
3091.000
3100.000
3100.001

3101.001
3101.002
3101.003
3101.010
3101.011
3103.001
3105.000
3110.000
3113.000
3120.001
3130.001
3130.005
3130.030
3132.000

Stipendi e salari servizio extrascolastico 
Stipendi e salari servizio mensa 
Personale avventizio 

Contributi AVS, AI, IPG, AD spese amministrative
Contributi cassa pensione 

Premio assicurazione LAINF/Compl. Lainf 
Contributi alla Cassa di compensazione per AF
Premio perdita di guadagno per malattia 

Formazione professionale amministrazione 
Ricerca del personale

Materiale cancelleria
Materiale di consumo per informatica amministrazione

Acquisto materiale di pulizia
Acquisto materiali diversi 

Acquisto materiale ludico
Acquisto altro materiale di consumo

Carburante
Contributi e abbonamenti Pro Juventute primo figlio 

Acquisto generi alimentari
Acquisto mobilio e macchine d'ufficio 
Acquisto Hardware 

Consumo energia elettrica
Spese postali e telefoniche

Tasse associative 
Costi di lavanderia
Consulenze di terzi

CONSUNTIVO       2022

 211'766.35
 80'933.35

 965.10

 18'170.30
 18'260.35

 4'421.50
 6'501.85
 6'688.75

 477.50
 30.00

 0.00
 0.00

 756.40
 1'764.55

 1'087.75
 101.15

 170.50
 260.00

 5'983.40
 20'954.25

 0.00

 885.40
 1'755.34

 400.00
 1'232.15

 0.00

 193'900.00
 52'300.00

 0.00

 17'600.00
 17'300.00

 3'300.00
 5'000.00
 6'500.00

 4'000.00
 0.00

 1'000.00
 500.00

 1'500.00
 2'000.00

 1'500.00
 300.00

 0.00
 500.00

 2'000.00
 500.00

 0.00

 7'000.00
 1'500.00

 400.00
 1'500.00

 0.00

SPESE  

(toner,...)

544 Protezione dei giovani

3 SPESE

SICUREZZA SOCIALE5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 196'020.75
 58'002.80

 156.00

 16'688.25
 15'469.00

 4'171.80
 6'101.30
 6'032.55

 322.50
 0.00

 1'259.55
 534.20

 1'625.05
 6'294.00

 14'283.75
 342.25

 0.00
 468.00

 26'025.10
 3'160.80
 5'880.40

 9'568.05
 1'580.90

 400.00
 1'911.00
 6'704.20



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

52

3132.003
3133.000
3134.000
3137.002
3144.000
3151.000
3158.000
3160.004
3170.000
3171.002
3181.006
3199.001
3631.004
3632.110
3636.002
3636.004
3900.000

3930.005

4240.007
4260.000
4260.008
4631.001
4631.002
4632.100

Spese legali e notarili 
Spese IT per Server hosting
Premi assicurativi 

Tasse cantonali approvazione piani e progetti
Manutenzione stabili e strutture 

Manutenzione veicoli 
Aggiornamenti software e contratti di manutenzione
Affitto locali Centro Carvina per Extrascolastico

Rimborso spese ai dipendenti 
Organizzazione del tempo libero 

Perdite mensa extrascolastico
Altre spese varie 

Contributo provvedimenti di protezione Lfam
Contributo progetti Midnight e Open Sunday 
Contributi a centri educativi 

Contributi al centro giovanile Makunga
Addebito quota parte Extrascolastico acq.

Addebito interno da ceco Eliminazione rifiuti per

Rette per servizi extrascolastici 

Rimborso indennità stipendi personale 
Rimborsi da assicurazioni 
Contributo cantonale per centro Extrascolastico

UFaG, rimborso aiuto soggettivo alle famiglie 
Contributi comunali per centri Extrascolastici

CONSUNTIVO       2022

 0.00
 193.85

 1'426.50

 0.00
 659.65

 2'255.65
 140.00

 60'005.35

 394.00
 2'065.70

 2.80
 202.90

 24'910.00
 12'133.00
 28'892.00

 18'045.30
 31'000.00

 1'671.30

 1'000.00
 300.00
 600.00

 0.00
 800.00

 1'000.00
 200.00

 61'200.00

 800.00
 2'000.00

 0.00
 200.00

 25'000.00
 14'000.00
 31'000.00

 14'000.00
 30'000.00

 0.00

 80'000.00

 0.00
 0.00

 128'000.00

 7'000.00
 25'000.00

SPESE  

generi alimentari SI

donazione sacchi rifiuti a nuove nascite

544

 89'900.50

 18'329.70
 13'836.65

 135'347.65

 13'351.70
 16'285.00

Protezione dei giovani

3

4

SPESE

RICAVI

SICUREZZA SOCIALE5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 1'405.50
 506.20
 600.85

 300.00
 30'140.45

 2'614.40
 243.40

 39'291.35

 727.55
 2'169.25

 492.15
 1'340.00

 24'940.00
 11'460.00
 27'711.00

 13'100.00
 4'500.00

 0.00

 87'507.55

 8'230.50
 0.00

 115'946.35

 10'552.00
 20'750.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

53

CONSUNTIVO       2022
SPESE  

544 Protezione dei giovani

TOTALE  RICAVI  242'986.40 240'000.00 287'051.20

TOTALE  SPESE  567'563.94  544'544.30 502'200.00

SALDO  301'557.90 262'200.00 280'512.74

SICUREZZA SOCIALE5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

54

3010.000
3050.000
3052.000
3053.000
3054.000
3055.000
3090.000
3100.000
3100.001

3110.000
3113.000
3130.013
3132.000
3158.000
3170.000
3631.003
3632.106
3632.107
3632.108

3636.001
3637.002
3930.004

3930.006

Stipendi e salari 
Contributi AVS, AI, IPG, AD spese amministrative
Contributi cassa pensione 

Premio assicurazione LAINF/Compl. Lainf 
Contributi alla Cassa di compensazione per AF

Premio perdita di guadagno per malattia 
Formazione professionale amministrazione 
Materiale cancelleria

Materiale di consumo per informatica amministrazione

Acquisto mobilio e macchine d'ufficio 
Acquisto Hardware 

Tasse associative
Consulenze di terzi
Aggiornamenti software e contratti di manutenzione

Rimborso spese ai dipendenti 
Contributo spese assistenziali

Contributo per assistenza cura a domicilio SACD 
Contributo per i servizi d'appoggio 

Finanziamento degli aiuti diretti per il mantenimento 

Contributi a associazioni per opere assistenziali 

Contributo comunale assistenza sociale 
Addebito interno da Gestione rifiuti per esenzione

Addebito interno da ceco Eliminazione rifiuti per

CONSUNTIVO       2022

 82'191.90
 5'391.10
 5'950.75

 1'319.70
 1'929.90

 2'210.90
 250.00
 431.55

 1'001.80

 484.65
 680.25

 100.00
 90.25

 509.20

 190.90
 201'562.70

 221'174.35
 132'364.14

 92'498.02

 0.00

 3'748.50
 19'741.90

 779.95

 81'300.00
 5'600.00
 5'700.00

 1'100.00
 1'700.00

 2'200.00
 500.00

 0.00

 1'000.00

 0.00
 0.00

 100.00
 0.00
 0.00

 300.00
 205'000.00

 210'500.00
 136'600.00

 106'000.00

 0.00

 10'000.00
 19'000.00

 0.00

SPESE  

(toner,...)

a domicilio

tassa base a beneficiari di prestazioni assistenziali

donazione sacchi rifiuti ad anziani incontinenti

579 Assistenza, n. m. a.

3

4

SPESE

RICAVI

SICUREZZA SOCIALE5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 105'978.60
 6'476.75
 7'411.15

 1'416.95
 2'367.90

 2'656.40
 234.00

 0.00

 973.55

 710.80
 0.00

 100.00
 0.00

 321.20

 133.20
 205'885.64

 149'216.51
 110'378.87

 43'454.38

 1'140.00

 5'981.05
 14'734.55

 0.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

55

4260.000
4260.009
4611.000
4611.001

Rimborso indennità stipendi personale 
Rimborsi diversi 
Rimborso incarti LAPS 

Indennizzo da IAS per LAPS

CONSUNTIVO       2022

 0.00
 0.00

 22'000.00

 1'800.00

SPESE  

579

 0.00
 520.00

 26'550.00

 0.00

Assistenza, n. m. a.

4 RICAVI

TOTALE  RICAVI  40'769.70 23'800.00 27'070.00

TOTALE  SPESE  774'602.41  659'571.50 786'600.00

SALDO  618'801.80 762'800.00 747'532.41

SICUREZZA SOCIALE5
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 19'119.70
 0.00

 21'650.00

 0.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

56

3611.001 Rimborso per manutenzione strade cantonali 

CONSUNTIVO       2022

 8'280.00  8'300.00

SPESE  

613 Strade cantonali

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  8'280.00  8'280.00 8'300.00

SALDO  8'280.00 8'300.00 8'280.00

TRASPORTI E COMUNICAZIONI6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 8'280.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

57

3010.000
3010.007
3010.010
3050.000
3052.000
3053.000
3054.000
3055.000
3090.000
3099.000
3100.001

3101.004
3101.009
3101.010
3101.011
3111.000
3111.003
3111.004
3112.000
3120.001
3130.001
3130.032
3130.034
3132.000
3132.004
3134.000

Stipendi e salari 
Personale avventizio 
Indennità di picchetto, fuori orario

Contributi AVS, AI, IPG, AD spese amministrative
Contributi cassa pensione 

Premio assicurazione LAINF/Compl. Lainf 
Contributi alla Cassa di compensazione per AF
Premio perdita di guadagno per malattia 

Formazione professionale amministrazione 
Altre spese per il personale 

Materiale di consumo per informatica amministrazione

Acquisto sale antigelo e ghiaietto 
Addobbi natalizi
Acquisto altro materiale di consumo

Carburante
Acquisto attrezzature

Acquisto segnaletica stradale 
Acquisto materiale vario

Abbigliamento 
Consumo energia elettrica
Spese postali e telefoniche

Commissioni per posteggi pubblici
Servizio di sgombero e trasporto materiali

Consulenze di terzi
Onorari per perizie 
Premi assicurativi 

CONSUNTIVO       2022

 153'702.05
 21'264.90
 16'143.00

 12'582.10
 12'627.15

 3'082.90
 4'504.15
 3'572.95

 0.00
 0.00

 136.85

 0.00
 4'470.25

 433.50

 4'479.45
 10'001.65

 22'678.85
 4'042.60

 1'478.15
 56'394.75

 1'896.00

 1'071.75
 0.00

 0.00
 0.00

 8'948.35

 158'700.00
 35'000.00
 16'000.00

 14'700.00
 12'300.00

 2'800.00
 4'100.00
 3'800.00

 1'000.00
 300.00

 500.00

 10'000.00
 10'000.00

 500.00

 5'000.00
 10'000.00

 5'000.00
 4'000.00

 1'000.00
 58'000.00

 2'000.00

 2'300.00
 0.00

 5'000.00
 7'000.00

 10'100.00

SPESE  

(toner,...)

615 Strade comunali

3 SPESE

TRASPORTI E COMUNICAZIONI6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 154'610.45
 27'418.05
 16'400.20

 12'292.50
 14'039.40

 2'856.85
 4'336.60
 2'745.25

 1'809.35
 0.00

 132.75

 11'071.80
 6'381.75

 0.00

 4'416.65
 11'374.90

 4'280.25
 2'225.65

 1'516.75
 58'954.60

 1'867.50

 356.14
 8'102.70

 0.00
 0.00

 9'477.20



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

58

3141.000
3141.001
3141.002
3141.003
3143.000
3143.006
3144.000
3151.000
3151.001
3158.000
3162.001
3170.000
3190.000
3500.000

4200.000
4260.000
4260.009
4260.010

4472.000
4611.003
4910.006

Manutenzione strade, piazze e posteggi 
Manutenzione segnaletica stradale orizzontale
Sgombero neve e spandisale 

Manutenzione impianti IP
Manutenzione parchi, giardini e aiuole 

Manutenzione straordinaria territorio
Manutenzione stabili e strutture 
Manutenzione veicoli 

Manutenzione macchinari e attrezzature 
Aggiornamenti software e contratti di manutenzione

Leasing veicoli 
Rimborso spese ai dipendenti 

Risarcimento danni a terzi
Versamenti al fondo Contributi sostitutivi per

Contributi sostitutivi posteggi 
Rimborso indennità stipendi personale 

Rimborsi diversi 
Montante K - Prelevamento da accantonamento Illumina-

Ricavi vendita bollini posteggio

Rimborso dal Cantone per manutenzione piste ciclabili
Quota parte avventizi Approvvigionamento idrico

CONSUNTIVO       2022

 94'861.30
 6'470.25

 52'600.70

 74'370.50
 66'896.35

 16'443.10
 3'070.10
 9'342.50

 6'566.65
 0.00

 1'299.00
 0.00

 887.85
 0.00

 150'000.00
 10'000.00
 60'000.00

 25'000.00
 45'000.00

 5'000.00
 2'000.00

 15'000.00

 5'000.00
 500.00

 800.00
 300.00

 0.00
 6'000.00

 6'000.00
 0.00

 0.00
 0.00

 25'000.00

 0.00
 0.00

SPESE  

posteggi

zione pubblica

615

 0.00
 0.00

 4'900.55
 47'330.05

 28'450.21

 1'900.25
 0.00

Strade comunali

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  63'921.49 31'000.00 82'581.06

TOTALE  SPESE  676'319.65  701'982.14 703'700.00

SALDO  638'060.65 672'700.00 593'738.59

TRASPORTI E COMUNICAZIONI6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 123'693.65
 0.00

 75'848.50

 40'739.85
 68'503.85

 4'357.60
 1'776.55

 18'866.45

 3'740.35
 0.00

 1'279.80
 0.00

 2'758.25
 3'750.00

 3'750.00
 19'615.05

 8'512.40
 0.00

 24'044.04

 0.00
 8'000.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

59

3631.001
3631.002
3631.007

Servizio trasporto pubblico regionale 
Contributo comunità tariffale Arcobaleno
Contributo alla Commissione Trasporti Regionale

CONSUNTIVO       2022

 233'139.00
 12'347.00

 3'059.05

 225'000.00
 37'800.00

 2'500.00

SPESE  

622 Traffico regionale e d'agglomerato

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  248'545.05  274'365.60 265'300.00

SALDO  274'365.60 265'300.00 248'545.05

TRASPORTI E COMUNICAZIONI6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 221'519.00
 51'721.00

 1'125.60



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

60

3101.000
3637.000

4250.000

Acquisto carte giornaliere (Flexicard) 
Contributo comunale utilizzo trasporti pubblici

Vendita carte giornaliere (Flexicard) 

CONSUNTIVO       2022

 28'050.00
 24'249.95

 28'000.00
 35'000.00

 28'000.00

SPESE  

629

 31'645.00

Trasporti pubblici, n. m. a.

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  14'355.50 28'000.00 31'645.00

TOTALE  SPESE  52'299.95  41'006.20 63'000.00

SALDO  26'650.70 35'000.00 20'654.95

TRASPORTI E COMUNICAZIONI6
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 14'000.00
 27'006.20

 14'355.50



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

61

3010.007
3050.000
3053.000
3054.000
3090.000
3100.000
3101.010
3111.000
3120.001
3120.005
3130.001
3130.013
3132.000
3134.000
3137.001

3143.004
3143.007
3160.003
3181.013
3300.300
3511.100
3612.105
3910.005
3910.006

4240.009

Personale avventizio 
Contributi AVS, AI, IPG, AD spese amministrative
Premio assicurazione LAINF/Compl. Lainf 

Contributi alla Cassa di compensazione per AF
Formazione professionale amministrazione 

Materiale cancelleria
Acquisto altro materiale di consumo
Acquisto attrezzature

Consumo energia elettrica
Acquisto acqua potabile

Spese postali e telefoniche
Tasse associative

Consulenze di terzi
Premi assicurativi 
IVA precedente non recuperabile e riprese da revisioni

Manutenzione ordinaria rete idrica

Ricerche perdite rete idrica
Altri affitti Approvvigionamento idrico

Perdite tasse Approvvigionamento idrico
Ammort. pian. di altre opere del genio civile
Versamenti al fondo Approvvigionamento idrico

Rimborso a Consorzio manutenzione arginature 
Quota parte stipendi Approvvigionamento idrico

Quota parte avventizi Approvvigionamento idrico

Tassa base acqua potabile-noleggio contatore

CONSUNTIVO       2022

 4'694.50
 307.90

 75.45

 110.25
 300.00

 0.00
 0.00
 0.00

 12'703.35
 82'253.60

 1'269.93
 1'437.10

 0.00
 978.60
-28.30

 54'458.90

 9'098.60
 100.00

-361.90
 183'900.00

 0.00

 731.25
 57'000.00

 0.00

 5'000.00
 0.00
 0.00

 0.00
 1'000.00

 1'000.00
 1'000.00
 3'000.00

 13'000.00
 20'000.00

 3'000.00
 1'500.00

 5'000.00
 1'100.00

 0.00

 95'000.00

 10'000.00
 100.00

 1'000.00
 187'300.00

 1'000.00

 500.00
 57'000.00

 0.00

 135'000.00

SPESE  

 IVA

710

 136'699.60

Approvvigionamento idrico

3

4

SPESE

RICAVI

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 405.00
 183.95
 664.00

 11'564.30
 7'940.50

 1'187.30
 1'437.10

 0.00
 1'044.55

-33.04

 63'737.75

 18'497.05
 100.00

 792.35
 181'800.00

 59'825.59

 661.25
 57'000.00

 8'000.00

 137'858.70



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

62

4240.010
4240.011
4240.012
4240.013
4240.014
4250.005
4260.008
4511.100

Tassa consumo acqua potabile
Tassa acqua cantieri
Tassa allacciamento alla rete idrica

Tassa base per installatori
Tassa collaudo per installatori

Vendita caraffe
Rimborsi da assicurazioni 
Prelevamento dal fondo Approvvigionamento idrico

CONSUNTIVO       2022

 268'800.00
 500.00

 2'000.00

 100.00
 100.00

 0.00
 0.00
 0.00

SPESE  

710

 261'073.45
 202.00

 1'600.00

 50.00
 129.60

 18.60
 0.00

 9'255.98

Approvvigionamento idrico

4 RICAVI

TOTALE  RICAVI  414'807.65 406'500.00 409'029.23

TOTALE  SPESE  409'029.23  414'807.65 406'500.00

SALDO  0.00 0.00 0.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 266'909.50
 0.00

 2'000.00

 0.00
 0.00

 37.15
 8'002.30

 0.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

63

3137.000
3143.001
3181.001
3300.300
3300.400
3500.200

3511.200
3612.103
3660.200

4240.000
4240.002
4500.200

4511.200

IVA forfetaria canalizzazioni 
Manutenzione canalizzazioni 
Perdite tasse canalizzazioni 

Ammort. pian. di altre opere del genio civile
Ammort. pian. di costruzioni edili e stabili dei BA

Versamenti al fondo Accant. per manut. straordinaria

Versamenti al fondo Depurazione delle acque
Rimborso al Consorzio depurazione acque 
Ammortamenti pianificati su contributi per

Tasse d'uso canalizzazioni 

Tasse allacciamento canalizzazioni 
Prelievi dal fondo Accant. per manut. straordinaria

Prelevamento dal fondo Depurazione delle acque

CONSUNTIVO       2022

 12'982.93
 18'175.20

-560.10

 52'200.00
 0.00

 25'000.00

 15'793.32
 220'508.65
 137'100.00

 12'800.00
 40'000.00

 1'000.00

 33'100.00
 29'000.00

 0.00

 0.00
 223'600.00
 130'500.00

 456'000.00

 2'000.00
 0.00

 12'000.00

SPESE  

canalizzazioni

investimenti a Comuni, Consorzi o altri enti locali

canalizzazioni

720

 463'024.80

 0.00
 18'175.20

 0.00

Eliminazione delle acque di scarico

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  344'565.10 470'000.00 481'200.00

TOTALE  SPESE  481'200.00  344'565.10 470'000.00

SALDO  0.00 0.00 0.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 9'873.70
 30'446.75

 1'102.20

 52'200.00
 0.00

 0.00

 12'971.45
 200'071.00

 37'900.00

 344'565.10

 0.00
 0.00

 0.00
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Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

64

3101.006
3101.007
3101.012
3111.001
3120.001
3130.007
3130.019
3130.020
3130.021
3130.022
3130.023
3130.036
3133.000
3137.001

3151.004
3160.001
3161.001
3181.002
3300.300
3611.000

4240.004
4240.005
4240.006
4240.016
4250.001

Acquisto sacchi RSU e WC Dog
Acquisto adesivi e fascine per scarti vegetali
Provvigioni a esercenti per vendita sacchi rifiuti

Acquisto contenitori rifiuti
Consumo energia elettrica

Servizio raccolta rifiuti ingombranti
Servizio raccolta rifiuti RSU, vetro e carta
Servizio raccolta scarti vegetali

Smaltimento rifiuti vari
Gestione Ecocentro Serta

Servizio raccolta carcasse animali
Esuberi RSU e da apporti cittadini in Ecocentro

Spese IT per Server hosting
IVA precedente non recuperabile e riprese da revisioni

Manutenzione contenitori rifiuti
Affitto terreno FFS per contenitore 

Noleggio attrezzature
Perdite tasse rifiuti 

Ammort. pian. di altre opere del genio civile
Rimborso all'Azienda Cantonale dei rifiuti (ACR)

Tassa base rifiuti
Tassa causale rifiuti
Tassa raccolta scarti vegetali

Tassa raccolta rifiuti (fino al 2018)
Vendita rifiuti riciclati

CONSUNTIVO       2022

 17'277.15
 920.00

 3'577.55

 0.00
 313.60

 1'816.95
 55'166.90
 54'514.40

 8'370.15
 217'084.20

 1'234.00
 225'000.00

 1'200.00
 19'116.59

 4'948.85
 120.00

 360.00
 9'636.75

 29'000.00
 59'738.75

 20'000.00
 1'000.00
 4'000.00

 2'000.00
 200.00

 1'700.00
 47'700.00
 52'000.00

 8'500.00
 209'600.00

 1'300.00
 0.00

 1'200.00
 5'000.00

 10'000.00
 200.00

 600.00
 13'000.00

 29'000.00
 61'000.00

 292'000.00
 96'000.00
 29'000.00

 0.00
 10'000.00

SPESE  

 IVA

730

 278'387.15
 87'490.15
 27'364.95

 1'491.40
 11'766.12

Gestione dei rifiuti

3

4

SPESE

RICAVI

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 16'006.30
 910.00

 3'613.70

 868.70
-998.35

 1'698.35
 85'538.80
 52'048.90

 8'126.10
 189'850.80

 1'228.80
 0.00

 1'200.00
 4'422.89

 8'906.00
 120.00

 360.00
 16'000.00

 29'000.00
 67'359.20

 252'477.15
 91'706.45
 28'703.99

-674.95
 28'695.35



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

65

4250.003
4270.004
4511.300
4930.004

4930.005

4930.006

Vendita contenitori per scarti vegetali
Multe ambientali
Prelevamento dal fondo Eliminazione dei rifiuti

Accredito interno da ceco Assistenza per esenzione

Accredito interno da ceco Protezione dei giovani per

Accredito interno da ceco Assistenza per

CONSUNTIVO       2022

 200.00
 500.00

 21'300.00

 19'000.00

 0.00

 0.00

SPESE  

tassa base a beneficiari di prestazioni assistenziali

donazione sacchi rifiuti a nuove nascite

donazione sacchi rifiuti ad anziani incontinenti

730

 78.95
 0.00

 280'623.97

 19'741.90

 1'671.30

 779.95

Gestione dei rifiuti

4 RICAVI

TOTALE  RICAVI  486'260.19 468'000.00 709'395.84

TOTALE  SPESE  709'395.84  486'260.19 468'000.00

SALDO  0.00 0.00 0.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 195.05
 800.00

 69'622.60

 14'734.55

 0.00

 0.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

66

3142.000
3612.105

4290.001

Manutenzione riali
Rimborso a Consorzio manutenzione arginature 

Contributi di miglioria prescritti per inv. chiuso

CONSUNTIVO       2022

 6'117.00
 45'338.85

 5'000.00
 40'000.00

 0.00

SPESE  

MCA 1 nr. 775.562.001 Arginatura fiume Vedeggio

741

 0.00

Opere di sistemazione dei corsi d'acqua

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  15'501.60 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  51'455.85  31'446.20 45'000.00

SALDO  15'944.60 45'000.00 51'455.85

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 3'949.35
 27'496.85

 15'501.60



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

67

3132.002
3601.000

4240.003

Spese controllo impianti di combustione 
Versamento quota parte cantonale controlli impianti a 

Tasse per controllo impianti di combustione 

CONSUNTIVO       2022

 0.00
 2'310.00

 0.00
 0.00

 0.00

SPESE  

combustione

761

 0.00

Protezione dell'aria e del clima

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  46'640.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  2'310.00  43'800.55 0.00

SALDO -2'839.45 0.00 2'310.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 41'605.55
 2'195.00

 46'640.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

68

3161.002
3500.500
3637.001

4390.000
4500.500
4631.004

Noleggio stazioni di ricarica pubblica Emotì
Versamenti al fondo FER
Contributo comunale acquisto biciclette elettriche

Altri ricavi diversi
Prelievi dal fondo FER

Contributi FER 

CONSUNTIVO       2022

 2'455.55
 139'835.00

 6'735.40

 2'500.00
 130'000.00

 8'000.00

 0.00
 46'300.00

 130'000.00

SPESE  

769

 8.40
 35'580.95

 139'835.00

Altri tipi di lotta contro l'inquinamento ambientale e rispa

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  192'962.70 176'300.00 175'424.35

TOTALE  SPESE  149'025.95  146'062.05 140'500.00

SALDO  26'398.40 -46'900.65-35'800.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 2'455.55
 135'394.00

 8'212.50

 3.70
 57'565.00

 135'394.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

69

3010.000
3050.000
3052.000
3053.000
3054.000
3055.000
3120.001
3130.012
3134.000
3143.003

4240.008
4260.004

Stipendi e salari 
Contributi AVS, AI, IPG, AD spese amministrative
Contributi cassa pensione 

Premio assicurazione LAINF/Compl. Lainf 
Contributi alla Cassa di compensazione per AF

Premio perdita di guadagno per malattia 
Consumo energia elettrica
Spese sepoltura 

Premi assicurativi 
Manutenzione cimitero 

Tasse cimitero 
Rimborsi per spese formazione fossa/cremazione 

CONSUNTIVO       2022

 1'076.40
 70.90
 90.15

 19.20
 25.40

 28.80
 253.65

 3'527.15

 259.80
 653.15

 1'200.00
 100.00
 100.00

 0.00
 100.00

 100.00
 300.00

 8'000.00

 300.00
 5'000.00

 2'000.00
 2'000.00

SPESE  

771

 6'650.00
 1'439.70

Cimitero e sepoltura

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  6'166.35 4'000.00 8'089.70

TOTALE  SPESE  6'004.60  5'020.90 15'200.00

SALDO  2'085.10 -1'145.45 11'200.00

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 1'076.40
 70.45
 83.40

 18.10
 25.75

 28.60
 300.25

 1'938.60

 277.30
 1'202.05

 3'800.00
 2'366.35



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

70

3130.013
3131.000
3132.000

Tasse associative
Studi pianificatori 
Consulenze di terzi

CONSUNTIVO       2022

 663.30
 25'221.55
 10'995.10

 400.00
 20'000.00

 8'000.00

SPESE  

790 Pianificazione del territorio

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  36'879.95  15'330.00 28'400.00

SALDO  15'330.00 28'400.00 36'879.95

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO7
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 0.00
 13'330.00

 2'000.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

71

3635.000 Contributo a Macello Cresciano

CONSUNTIVO       2022

 0.00  1'500.00

SPESE  

813 Miglioramenti della produzione animale

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  0.00  0.00 1'500.00

SALDO  0.00 1'500.00 0.00

ECONOMIA PUBBLICA8
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 0.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

72

3636.006

4612.105

Contributo a progetto interconnessione Valle del

Rimborso per Progetto Vedeggio Valley

CONSUNTIVO       2022

 600.00  600.00

 0.00

SPESE  

Vedeggio e Golfo di Lugano

814

 0.00

Miglioramenti della produzione vegetale

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  7'943.80 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  600.00  600.00 600.00

SALDO -7'343.80 600.00 600.00

ECONOMIA PUBBLICA8
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 600.00

 7'943.80



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

73

3143.005 Manutenzione sentieri e avallamenti

CONSUNTIVO       2022

 7'282.50  5'000.00

SPESE  

820 Selvicoltura

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  7'282.50  3'081.85 5'000.00

SALDO  3'081.85 5'000.00 7'282.50

ECONOMIA PUBBLICA8
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 3'081.85



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

74

3632.006
3636.007

Contributo a Ticino Turismo
Contributo a Ente Sviluppo Regionale del Luganese 

CONSUNTIVO       2022

 5'808.50
 10'752.00

 5'700.00
 10'800.00

SPESE  

840 Turismo

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  16'560.50  16'586.25 16'500.00

SALDO  16'586.25 16'500.00 16'560.50

ECONOMIA PUBBLICA8
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 5'722.25
 10'864.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

75

4120.000 Tasse per la concessione dell'uso speciale delle

CONSUNTIVO       2022

 111'000.00

SPESE  

strade comunali

871

 118'188.00

Elettricità

4 RICAVI

TOTALE  RICAVI  111'622.00 111'000.00 118'188.00

TOTALE  SPESE  0.00  0.00 0.00

SALDO  118'188.00 -111'622.00-111'000.00

ECONOMIA PUBBLICA8
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 111'622.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

76

3181.000
3181.008

4000.000

4000.100

4002.000
4008.000
4009.000
4010.000

4010.100

4021.000

Perdite e condoni imposte 
Perdite imposte speciali 

Imposta sul reddito e la sostanza delle PF dell'anno

Imposta sul reddito e la sostanza delle PF di anni

Imposte alla fonte 

Imposte personali 
Imposte speciali sul reddito e la sostanza

Imposte sull'utile e sul capitale PG dell'anno di

Imposte sull'utile e sul capitale PG, anni precedenti

Imposta immobiliare comunale 

CONSUNTIVO       2022

 34'827.34
 0.00

 150'000.00
 0.00

 0.00

 50'000.00

 450'000.00

 0.00
 100'000.00

 0.00

 10'000.00

 0.00

SPESE  

di gestione

precedenti (sopravvenienze)

gestione

(sopravvenienze)

910

 4'850'000.00

 165'831.63

 782'823.73

 98'000.00
 95'973.55

 1'040'000.00

 544'294.65

 450'000.00

Imposte

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  7'272'908.95 610'000.00 8'026'923.56

TOTALE  SPESE  34'827.34  192'748.35 150'000.00

SALDO  7'992'096.22 -7'080'160.60-460'000.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 190'425.65
 2'322.70

 4'760'000.00

 240'452.80

 663'727.25

 98'000.00
 115'511.50

 940'000.00

 15'217.40

 440'000.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

77

3622.700
3622.800

4622.700

Ripresa contributo di livellamento
Contributo al fondo di perequazione

Contributo di livellamento

CONSUNTIVO       2022

 0.00
 5'212.00

 0.00
 9'800.00

 600'000.00

SPESE  

930

 711'740.00

Perequazione finanziaria e compensazione degli oneri

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  613'211.00 600'000.00 711'740.00

TOTALE  SPESE  5'212.00 -26'232.00 9'800.00

SALDO  706'528.00 -639'443.00-590'200.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

-31'831.00
 5'599.00

 613'211.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

78

3601.002

4601.200
4601.900

Riversamento al Cantone patenti caccia e pesca

Tasse rilascio patenti caccia e pesca

Quote da altri ricavi cantonali

CONSUNTIVO       2022

 13'249.20  11'500.00

 12'000.00

 44'200.00

SPESE  

950

 13'890.00

 47'973.83

Partecipazioni ad entrate del Cantone

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  57'508.09 56'200.00 61'863.83

TOTALE  SPESE  13'249.20  12'617.90 11'500.00

SALDO  48'614.63 -44'890.19-44'700.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 12'617.90

 13'310.00

 44'198.09



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

79

3130.008
3401.000
3401.001
3499.000

4401.000
4401.001
4401.002
4450.000

Spese bancarie 
Interessi passivi su conti correnti 
Interessi passivi su debiti a media lunga scadenza 

Interessi rimuneratori su imposte 

Interessi di mora su imposte 

Interessi di mora su debitori 
Interessi su crediti (contributi di costruzione) 

Interessi attivi da Patriziato

CONSUNTIVO       2022

 737.76
 2'053.99

 87'500.00

 1'059.10

 600.00
 1'000.00

 87'500.00

 5'000.00

 15'000.00

 2'500.00
 25'000.00

 100.00

SPESE  

961

 27'472.70

 879.40
 30'769.75

 115.85

Interessi

3

4

SPESE

RICAVI

TOTALE  RICAVI  65'675.00 42'600.00 59'237.70

TOTALE  SPESE  91'350.85  93'895.35 94'100.00

SALDO  28'220.35 51'500.00 32'113.15

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 562.80
 347.00

 87'447.50

 5'538.05

 32'547.40

 4'025.60
 28'918.25

 183.75



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

80

3420.000 Commissioni all'emissione di prestiti

CONSUNTIVO       2022

 0.00  0.00

SPESE  

962 Costi di emissione

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  0.00  2'886.35 0.00

SALDO  2'886.35 0.00 0.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 2'886.35



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

81

4699.000 Ridistribuzione tassa CO2 

CONSUNTIVO       2022

 1'000.00

SPESE  

970

 2'916.70

Ridistribuzioni di tasse legate al CO2

4 RICAVI

TOTALE  RICAVI  1'028.40 1'000.00 2'916.70

TOTALE  SPESE  0.00  0.00 0.00

SALDO  2'916.70 -1'028.40-1'000.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 1'028.40



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

82

3300.000
3300.100
3300.200
3300.300
3300.400
3300.600
3320.900
3631.005
3660.100

Ammort. pian. di terreni
Ammort. pian. di strade, piazze e vie di com.
Ammort. pian. sistemazioni corsi d'acqua e laghi

Ammort. pian. di altre opere del genio civile
Ammort. pian. di costruzioni edili e stabili dei BA

Ammort. pian. di beni mobili dei BA
Ammort. pian. su altri investimenti immateriali
Partecipazione risanamento finanziario del Cantone 

Ammortamenti pianificati su contributi per

CONSUNTIVO       2022

 15'040.00
 39'500.00

 0.00

 68'500.00
 180'400.00

 49'800.00
 32'100.00

 176'383.00

 128'200.00

 15'940.00
 46'800.00

 3'800.00

 52'100.00
 181'600.00

 29'800.00
 32'100.00

 176'400.00

 127'900.00

SPESE  

investimenti al Cantone

990 Voci non ripartite

3 SPESE

TOTALE  RICAVI  0.00 0.00 0.00

TOTALE  SPESE  689'923.00  410'367.00 666'440.00

SALDO  410'367.00 666'440.00 689'923.00

FINANZE E IMPOSTE9
RICAVI 

PREVENTIVO  CONSUNTIVO  
2022 2021

 15'040.00
 39'500.00

 0.00

 16'900.00
 19'600.00

 19'600.00
 0.00

 179'527.00

 120'200.00



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

83

Spese per il personale

Spese per beni e servizi e altre spese d'esercizio

Ammortamenti beni amministrativi

Spese finanziarie

Versamenti a fondi e a finanziamenti speciali

Spese di trasferimento

Addebiti interni

Ricavi fiscali

Regalie e concessioni

Tasse e retribuzioni

Ricavi diversi

Ricavi finanziari

Prelievi da fondi e finanziamenti speciali

Ricavi da trasferimento

Accrediti interni

 1'051'349.20

 398'570.33

 0.00

 0.00

 0.00

 33'971.98

 0.00

 0.00

 0.00

 82'375.72

 0.00

 38'600.00

 0.00

 0.00

 70'903.80

 263'062.35

 135'648.25

 0.00

 0.00

 0.00

 403'254.98

 7'403.80

 16'150.00

 1'190.00

 99'249.60

 0.00

 47.05

 0.00

 159'385.90

 0.00

 2'494'306.25

 584'541.58

 0.00

 0.00

 0.00

 42'037.60

 16'500.00

 0.00

 0.00

 149'803.15

 0.00

 0.00

 0.00

 1'106'225.45

 41'000.00

 0.00

 208'117.50

 0.00

 0.00

 0.00

 93'532.00

 0.00

 0.00

 0.00

 14'329.50

 0.00

 0.00

 0.00

 13'042.00

 0.00

 4'784.10

 4'619.20

 0.00

 0.00

 0.00

 1'049'041.23

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 5'985.15

 0.00

 447'459.30

 106'185.89

 0.00

 0.00

 0.00

 1'420'287.61

 53'193.15

 0.00

 0.00

 122'586.85

 0.00

 0.00

 0.00

 197'439.75

 0.00

 227'479.20

 476'890.45

 0.00

 0.00

 0.00

 281'075.00

 0.00

 0.00

 0.00

 83'875.60

 0.00

 28'450.21

 0.00

 1'900.25

 0.00

 6'798.95

 863'311.25

 265'100.00

 0.00

 180'628.32

 472'462.90

 57'000.00

 0.00

 0.00

 1'277'466.47

 8.40

 0.00

 343'636.10

 139'835.00

 22'193.15

 0.00

 7'282.50

 0.00

 0.00

 0.00

 17'160.50

 0.00

 0.00

 118'188.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 35'565.10

 385'340.00

 90'613.09

 0.00

 323'044.20

 0.00

 8'026'923.56

 0.00

 0.00

 0.00

 59'237.70

 0.00

 776'520.53

 0.00

 4'495'239.35

 2'820'732.05

 650'440.00

 90'613.09

 180'628.32

 4'135'868.00

 134'096.95

 8'043'073.56

 119'378.00

 1'829'686.89

 8.40

 126'334.96

 343'636.10

 2'400'334.03

 134'096.95

SPESE

RICAVI

 1'483'891.51

 191'879.52

 809'369.38

 276'022.55

 3'137'385.43

 1'297'028.60

 301'649.50

 27'371.50

 1'058'444.53

 5'985.15

 2'027'125.95

 320'026.60

 985'444.65

 114'226.06

 1'845'301.42

 1'783'139.12

 24'443.00

 118'188.00

 834'562.39

 8'862'681.79

 12'507'617.76

 12'996'548.89

MAGGIOR  SPESA  1'292'011.99  533'346.83  1'840'356.83  274'278.00  1'052'459.38  1'707'099.35  871'218.59  62'162.30 -93'745.00 -488'931.13-8'028'119.40

Amministrazione
          generale

Sicurezza 
pubblica

Educazione Cultura e
 tempo libero

Salute 
pubblica

Previdenza
          sociale

Traffico
          

Ambiente
e   territorio

Economia
       pubblica

Finanze e  
Imposte  

TOTALE
          Riepilogo conto economico - Dicastero



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

84

RICAPITOLAZIONE CONTO DI INVESTIMENTO          

0
1
2
3
6
7
8
9

AMMINISTRAZIONE GENERALE
ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA, DIFESA
FORMAZIONE
CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO, CHIESA
TRASPORTI E COMUNICAZIONI
PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E PIANIFICAZIONE DEL TERRIT
ECONOMIA PUBBLICA
FINANZE E IMPOSTE

      D I C A S T E R O                                                           2022 2022

 59'138.20
 37'778.10

 375'558.31
 95'929.45

 886'810.45
 313'617.70

 24'070.00
 0.00

 3.30

 2.11

 20.95

 5.35

 49.46

 17.49

 1.34

 0.00

%

%

%

%

%

%

%

%

 0.00
 0.00

 1'804.35
 0.00

 24'301.50
 255'345.90

 5'751.00
 4'500.00

 0.00

 0.00

 0.62

 0.00

 8.33

 87.54

 1.97

 1.54

%

%

%

%

%

%

%

%

 0.00
 606'800.00

 0.00
 0.00

 695'000.00
 1'119'996.00

 0.00
 4'500.00

 120'000.00
 0.00

 276'000.00
 200'000.00

 2'678'400.00
 1'199'900.00

 20'000.00
 0.00

T O T A L I  1'792'902.21  100.00 %  291'702.75  100.00 %  4'494'300.00  2'426'296.00

T O T A L I     A    P A R E G G I O  1'792'902.21  1'792'902.21

S A L D O

 4'494'300.00 4'494'300.00

ENTRATE      USCITE                    ENTRATE      
CONSUNTIVO PREVENTIVO

 2'068'004.00 1'501'199.46

USCITE       



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

85

Immobili amministrativi, non menzionati altrove (n. m. a.)

Protezione civile

Scuola elementare
Edifici scolastici

Sport
Tempo libero

Strade comunali
Traffico regionale e d'agglomerato

Approvvigionamento idrico
Eliminazione delle acque di scarico
Opere di sistemazione dei corsi d'acqua
Pianificazione del territorio

RICAPITOLAZIONE CONTO DI INVESTIMENTO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

0

1

2

3

6

7

AMMINISTRAZIONE GENERALE

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA, DIFESA

FORMAZIONE

CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO, CHIESA

TRASPORTI E COMUNICAZIONI

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO

029

162

212
217

341
342

615
622

710
720
741
790

U S C I T E  

 59'138.20

 37'778.10

 75'390.00
 300'168.31

 0.00
 95'929.45

 670'560.45
 216'250.00

 65'342.15
 187'856.60

 57'728.95
 2'690.00

 59'138.20

 37'778.10

 375'558.31

 95'929.45

 886'810.45

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 3.30

 2.11

 4.20

 16.74

 0.00

 5.35

 37.40

 12.06

 3.64

 10.48

 3.22

 0.15

 0.00

 0.00

 0.00
 1'804.35

 0.00
 0.00

 24'301.50
 0.00

 535.90
 10'548.00

 244'262.00
 0.00

 0.00

 0.00

 1'804.35

 0.00

 24'301.50

 0.00

 0.00

 0.00

 0.62

 0.00

 0.00

 8.33

 0.00

 0.18

 3.62

 83.74

 0.00

E N T R A T E   %  %  



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

86

Selvicoltura

Voci non ripartite

RICAPITOLAZIONE CONTO DI INVESTIMENTO
P R I M A     R I C A P I T O L A Z I O N E

8

9

ECONOMIA PUBBLICA

FINANZE E IMPOSTE

820

990

U S C I T E  

 24'070.00

 0.00

 313'617.70

 24'070.00

 0.00

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

TOTALE PER DICASTERO

 1.34

 0.00

 5'751.00

 4'500.00

 255'345.90

 5'751.00

 4'500.00

 1.97

 1.54

T O T A L I

T O T A L I     A    P A R E G G I O

 1'792'902.21  100.00 %  291'702.75  100.00 %

S A L D O  1'501'199.46

 1'792'902.21  1'792'902.21

E N T R A T E   %  %  



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

87

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

5010

5020

5030

5031

5032

5039

5040

5041

5045

5050

5060

5065

Strade, piazze, vie di comunicazione

Sistemazione corsi d'acqua e laghi

Amministrazione generale

Approvvigionamento idrico

Opere depurazione acque

Opere del genio civile diverse

Amministrazione generale, UTC e sicurezza

Approvvigionamento idrico - Serbatoi (solo parte

Scuole, sport, cultura e tempo libero, culto

Boschi

Amministrazione generale, UTC e sicurezza

Scuole, sport, cultura e tempo libero

CONSUNTIVO  2022    PREVENTIVO  2022

 332'301.75

 57'728.95

 338'258.70

 65'342.15

 12'917.50

 37'778.10

 0.00

 0.00

 326'690.01

 24'070.00

 24'000.00

 144'797.75

 1'578'000.00

 281'000.00

 968'000.00

 195'000.00

 300'000.00

 0.00

 120'000.00

 50'000.00

 431'000.00

 20'000.00

 0.00

 45'000.00

 18.53

 3.22

 18.87

 3.64

 0.72

 2.11

 0.00

 0.00

 18.22

 1.34

 1.34

 8.08

edile)

5

50

501

502

503

504

505

506

USCITE PER INVESTIMENTI

Investimenti materiali

Strade, piazze, vie di comunicazione

Sistemazione corsi d'acqua e laghi

Altre opere del genio civile

Immobili

Boschi

Beni mobili

 1'792'902.21

 1'363'884.91

 332'301.75

 57'728.95

 454'296.45

 326'690.01

 24'070.00

 168'797.75

 4'494'300.00

 3'988'000.00

 1'578'000.00

 281'000.00

 1'463'000.00

 601'000.00

 20'000.00

 45'000.00

 100.00

 76.07

 18.53

 3.22

 25.34

 18.22

 1.34

 9.41

DESCRIZIONE DEL CONTO CONTO %



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

88

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

5290

5610

5620

Altri investimenti in beni immateriali

Cantone

Comuni, Consorzi ed altri enti locali

CONSUNTIVO  2022    PREVENTIVO  2022

 37'828.20

 216'250.00

 174'939.10

 10'000.00

 232'400.00

 263'900.00

 2.11

 12.06

 9.76

52

529

56

561

562

Investimenti immateriali

Altri investimenti in beni immateriali

Contributi per investimenti di terzi

Cantone

Comuni, Consorzi ed altri enti locali

 37'828.20

 37'828.20

 391'189.10

 216'250.00

 174'939.10

 10'000.00

 10'000.00

 496'300.00

 232'400.00

 263'900.00

 2.11

 2.11

 21.82

 12.06

 9.76

DESCRIZIONE DEL CONTO CONTO %



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

89

RICAPITOLAZIONE PER GENERE DI CONTO         

6300

6310

6320

6350

6370

6372

6420

Confederazione

Cantone

Comuni, Consorzi ed altri enti locali

Imprese private

Contributi di miglioria

Contributi di costruzione per opere di depurazione

Comuni, Consorzi ed altri enti locali

CONSUNTIVO  2022    PREVENTIVO  2022

 0.00

 250'013.00

 35'385.40

 1'804.35

 0.00

 0.00

 4'500.00

 606'800.00

 857'496.00

 0.00

 0.00

 837'500.00

 120'000.00

 4'500.00

 0.00

 85.71

 12.13

 0.62

 0.00

 0.00

 1.54

acque

6

63

630

631

632

635

637

64

642

ENTRATE PER INVESTIMENTI

Contributi per investimenti propri

Confederazione

Cantone

Comuni, Consorzi ed altri enti locali

Imprese private

Economie private

Rimborso di prestiti

Comuni, Consorzi ed altri enti locali

 291'702.75

 287'202.75

 0.00

 250'013.00

 35'385.40

 1'804.35

 0.00

 4'500.00

 4'500.00

 2'426'296.00

 2'421'796.00

 606'800.00

 857'496.00

 0.00

 0.00

 957'500.00

 4'500.00

 4'500.00

 100.00

 98.46

 0.00

 85.71

 12.13

 0.62

 0.00

 1.54

 1.54

DESCRIZIONE DEL CONTO CONTO %



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

90

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5040.000

5060.001

5290.004

Risanamento magazzino comunale

Fornitura e configurazione nuovo server principale

Digitalizzazione archivio UTC

CONSUNTIVO  2022

 0.00

 24'000.00

 35'138.20

 120'000.00

 0.00

 0.00

029 Immobili amministrativi, non menzionati altrove (n. m. a.)

5 USCITE PER INVESTIMENTI

AMMINISTRAZIONE GENERALE0

 131'000.00

 24'000.00

 43'080.00

06-07-2020

28-03-2022

25-04-2022

2022

 0.00 0.00
 59'138.20  120'000.00

 120'000.00 59'138.20

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

91

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5039.000

6300.000

Sistemazione del comparto AP-EP e PCi

Sussidio federale per finanziare inv. 5039.000 -

CONSUNTIVO  2022

 37'778.10  0.00

 606'800.00
Sistemazione del comparto AP-EP e PCi

162

 0.00

Protezione civile

5

6

USCITE PER INVESTIMENTI

ENTRATE PER INVESTIMENTI

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA, DIFESA1

 2'022'000.0009-10-2017

2022

 606'800.00 0.00
 37'778.10  0.00

-606'800.00 37'778.10

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

92

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5065.000 Acquisto nuovo veicolo per trasporto allievi

CONSUNTIVO  2022

 75'390.00  45'000.00

212 Scuola elementare

5 USCITE PER INVESTIMENTI

FORMAZIONE2

 85'000.0014-12-2020

2022

 0.00 0.00
 75'390.00  45'000.00

 45'000.00 75'390.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

93

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5045.000

5045.001

5045.004

5045.005

5065.001

5290.003

5290.006

6350.002

Edificazione nuova Scuola dell'infanzia

Adeguamento stabile SE alle normative di sicurezza

Nuova aula nel bosco

Parco giochi nuova Scuola dell'infanzia

Arredamento nuova Scuola dell'infanzia

Nuova SI progettazione e procedura d'autorizzazione

Risanamento SE - progettazione di massima

Rimborso da Assicurazione Zurigo per investimento

CONSUNTIVO  2022

 154'262.70

 38'957.96

-9'250.00

 46'789.90

 69'407.75

 0.00

 0.00

 130'000.00

 101'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
5045.000 Edificazione nuova SI

217

 1'804.35

Edifici scolastici

5

6

USCITE PER INVESTIMENTI

ENTRATE PER INVESTIMENTI

FORMAZIONE2

 5'800'000.00

 185'000.00

 49'960.00

 5'800'000.00

 370'000.00

09-10-2017

27-05-2019

09-10-2017

04-04-2016

2022

 0.00 1'804.35
 300'168.31  231'000.00

 231'000.00 298'363.96

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

94

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5045.006 Illuminazione LED campo di calcio

CONSUNTIVO  2022

 0.00  0.00

341 Sport

5 USCITE PER INVESTIMENTI

CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO, CHIESA3

 55'000.0019-12-2022

2022

 0.00 0.00
 0.00  0.00

 0.00 0.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

95

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5045.003 Area sportiva nel comparto AP-EP3

CONSUNTIVO  2022

 95'929.45  200'000.00

342 Tempo libero

5 USCITE PER INVESTIMENTI

CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO, CHIESA3

 2'800'000.0029-03-2021

2022

 0.00 0.00
 95'929.45  200'000.00

 200'000.00 95'929.45

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

96

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5000.001

5010.000

5010.001

5010.003

5010.004

5010.006

5010.008

5010.010

5010.011

5010.012

5010.013

5010.015

5030.002

5030.003

5030.005

5030.006

5610.000

Espropriazioni

Estensione zone 30 in Vie alle Pezze, Lungh e Naravazz

Progettazione e riqualifica rotonda cantonale e

Moderazione traffico in Via alla Chiesa-Via alla Cava

Restauro Strada Francesca / Torricella - Naravàz

Sistemazione Via Val Barberina

Rifacimento ponte stradale in Via Industria

Rifacimento pavimentazione Via al Chioso (Cios)

Introduzione zona 30 in Via Ponte Vecchio,

Passerella "Planzer"

Sistemazione Via Comunale

Sistemazione Via ai Lungh

Posteggio Traversee nel comparto AP-EP3

Rifacimento e ampliamento posteggio in Via Sottochiesa

Rifacimento posteggio La Roda

Muro protettivo posteggio Sottochiesa

Contributo finanziamento percorsi ciclabili

CONSUNTIVO  2022

 0.00

 8'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 30'377.15

 271'654.60

 0.00

 11'500.00

 0.00

 0.00

 10'770.00

 338'258.70

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 33'000.00

 830'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 100'000.00

 40'000.00

 30'000.00

 50'000.00

 330'000.00

 165'000.00

 448'000.00

 320'000.00

 100'000.00

 0.00

 16'000.00

sottopasso FFS

Bicentenario e Comunale

615 Strade comunali

5

6

USCITE PER INVESTIMENTI

ENTRATE PER INVESTIMENTI

TRASPORTI E COMUNICAZIONI6

 70'000.00

 160'000.00

 1'790'000.00

 25'000.00

 772'200.00

 856'775.26

 126'000.00

 330'000.00

 240'000.00

 484'000.00

 349'822.10

 40'000.00

26-01-2004

21-10-2019

26-03-2018

27-11-2017

02-07-2018

27-05-2019

30-05-2022

30-05-2022

30-05-2022

06-07-2020

14-12-2020

08-08-2022

 70'000.00
 150'000.00

 70'000.00

21-06-2010
25-03-2013

19-12-2022

2022

Suppletorio nr. 1 del 21.09.2009
Suppletorio nr. 2 del 31.07.2012

finanziamento nuove lavorazioni



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

97

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

6320.002

6370.000

Contributo Comune di Bedano per inv. 5010.006-615

Contributi di miglioria per finanziare inv. 5010.006

CONSUNTIVO  2022

 0.00

 695'000.00

Sistemazione Via Val Barberina

Sistemazione Via Val Barberina

615

 24'301.50

 0.00

Strade comunali

6 ENTRATE PER INVESTIMENTI

TRASPORTI E COMUNICAZIONI6
2022

 695'000.00 24'301.50
 670'560.45  2'462'000.00

 1'767'000.00 646'258.95

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

98

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5610.002

5610.003

PTL 2014-2033 (PAL2)

Contributo realizzazione opere PAL3

CONSUNTIVO  2022

 173'880.00

 42'370.00

 174'000.00

 42'400.00

622 Traffico regionale e d'agglomerato

5 USCITE PER INVESTIMENTI

TRASPORTI E COMUNICAZIONI6

 3'650'400.00

 265'104.00

31-03-2015

19-12-2018

2022

 0.00 0.00
 216'250.00  216'400.00

 216'400.00 216'250.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

99

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5031.001

5031.002

5031.003

5031.006

5031.007

5031.008

5031.009

5031.010

5041.000

5610.004

6310.008

6310.009

6320.000

Riqualifica sottopasso FFS in Via Industria, parte AAP

Posa condotte acqua potabile Via Val Barberina

Rifacimento condotte acqua potabile nucleo

Rifacimento condotte Co'd'Föra

Rifacimento condotta AP Via Comunale

Sistemazione Via ai Lungh - rifacimento parte AP

Condotta AP passerella zona Planzer

Nuova condotta AP per formazione rotonda in Via Puréca

Nuovo bacino Casletto

PCAI (Piano Cantonale Approvvigionamento Idrico) Basso

Sussidio cantonale rifacimento condotte acqua potabile

Sussidio cantonale posa condotte acqua potabile

Contributo Comune di Bedano per inv. 5031.002-710

CONSUNTIVO  2022

 0.00

 2'063.00

 0.00

 0.00

 0.00

 11'882.75

 51'396.40

 0.00

 0.00

 0.00

 95'000.00

 0.00

 0.00

 100'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 50'000.00

 0.00

 34'900.00

 87'514.00

 0.00

Torricella Lotto 1

Vedeggio

nucleo Torricella Lotto 1

Via Val Barberina

Posa condotte acqua potabile Via Val Barberina

710

 0.00

 0.00

 535.90

Approvvigionamento idrico

5

6

USCITE PER INVESTIMENTI

ENTRATE PER INVESTIMENTI

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO7

 115'000.00

 300'250.00

 191'000.00

 330'000.00

 240'000.00

 48'000.00

26-03-2018

02-07-2018

19-12-2016

30-05-2022

30-05-2022

14-02-2022

2022

 122'414.00 535.90
 65'342.15  245'000.00

 122'586.00 64'806.25

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

100

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5032.000

5032.002

5032.003

5032.004

5032.006

5032.007

5032.008

5032.009

5620.000

5620.001

5620.002

5620.003

5620.004

5620.005

5620.009

Canalizzazioni Via Val Barberina (compresa la

Risanamento canalizzazioni in Via Ponte Vecchio -

Fitodepurazione

Nuove infrastrutture in Via Garavai Lotto 2

Rifacimento nucleo Co'd'Föra

Rifacimento canalizzazioni Via Comunale

Sistemazione Via ai Lungh - rifacimento canalizzazioni

Rifacimento infrastrutture in Via Rovred

CDALED, messaggio 25

CDALED, messaggio D003 ammodernamento stazioni

CDALED, messaggio 42

CDALED, messaggio 44

CDALED, messaggio 03 Spese sistemazione fiume

CDALED, messaggio 56 Progettazione per

CDALED, messaggio 38 Risanamento condotta Bedano

CONSUNTIVO  2022

 2'096.60

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1'666.40

 9'154.50

 684.60

 268.75

 2'192.40

 0.00

 0.00

 1'107.80

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 300'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1'900.00

 0.00

 0.00

 3'700.00

 0.00

 1'000.00

 0.00

progettazione)

collettore

Ammodernamento trattamento fanghi

S01, S02, S03 e S09

Ristr/ammod. Stazione Piazza Indipendenza Lugano

Spostam.collett.consort. stazione SS7-IDA

Vedeggio

risanamento cunicolo Lugano-Vedeggio

Gravesano, Lamone, Cadempino (lotti 5-6)

720 Eliminazione delle acque di scarico

5 USCITE PER INVESTIMENTI

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO7

 352'500.00

 70'800.00

 1'410'000.00

 351'000.00

 330'000.00

 240'000.00

 331'632.40

 76'038.00

 49'358.00

 18'666.90

 41'919.30

02-07-2018

28-08-2017

16-11-2015

31-03-2015

30-05-2022

30-05-2022

15-12-2010

12-12-2012

29-05-2013

04-12-2007

17-06-2015

 110'000.00

 131'617.90

06-07-2020

19-12-2016

2022

Credito suppl. destinato allo smaltimento acque zona Monti

suppletorio
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Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

101

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5620.010

5620.011

5620.012

5620.013

5620.015

5620.016

5620.017

5620.018

5620.020

5620.021

5620.022

5620.023

5620.026

5620.027

CDALED, messaggio 71 Risanamento collettore consortile

CDALED, messaggio 73 Rifacimento scaricatore di piena

CDALED, Messaggio D006 -clappe antiriflusso -

CDALED, Messaggio D009 Rete funzionale

CDALED, messaggio D011 Sistemazione collettore in zona

CDALED, messaggio M089 Sostituzione canalizzazione

CDALED, messaggio D010 Porza Val Risciago -

CDALED, messaggio 79 sostituzione collettore

CDALED, Messaggio D005 - Nuovo bacino centro città di

CDALED, messaggio 70 potenziamento

CDALED, messaggio 75 risanamento tubazioni

CDALED, messaggio 77 sostituzione collettore

CDALED, messaggio 81 Potenziamento collettore

CDALED, messaggio 83 Suppletorio ammodernamento

CONSUNTIVO  2022

 1'301.65

 1'558.80

 1'127.75

 137.90

 0.00

 9'875.00

 980.70

 11'455.00

 0.00

 515.40

 19'750.00

 15'374.65

 1'889.45

 1'622.95

 1'000.00

 2'800.00

 1'100.00

 2'200.00

 3'500.00

 9'200.00

 0.00

 0.00

 1'000.00

 0.00

 18'400.00

 0.00

 7'000.00

 7'400.00

di Via Adamini a Lugano

+ Bio. C19 a Massagno

Piazza Indipendenza

Grotto Zotta Bioggio

via Cortivo a Lugano

sost. collettore

Cadempino / Vezia / Lugano / Bioggio - Lotto 7

Lugano

collettore consortile Cadempino / Vezia / Bioggio

cunicolo Lugano-Vedeggio

consortile tra le stazioni S04 e S00

Lugano-Cadro

stazione Pzza Indipendenza

720 Eliminazione delle acque di scarico

5 USCITE PER INVESTIMENTI

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO7

 150'000.00

 193'860.00

 1'680'000.00

 55'000.00

 8'825'000.00

 180'000.00

 280'000.00

 14'855'000.00

 1'394'000.00

 380'500.00

 950'000.00

10-07-2019

17-03-2021

09-06-2021

09-12-2020

08-06-2022

13-06-2018

12-12-2018

12-06-2019

11-12-2019

11-12-2019

2022
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Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella
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Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5620.028

5620.029

5620.030

5620.031

5620.032

5620.033

5620.034

5620.035

6310.002

6310.012

6310.014

6320.003

6372.005

CDALED, messaggio 87 Ammodernamento stazioni di

CDALED, messaggio 88 Ammodernamento impianti di

CDALED, messaggio D012 Via d'Inguéll Sonvico

CDALED, messaggio 95 acquisto veicolo combinato

CDALED, messaggio 98 credito suppletorio per

CDALED, messaggio D013 Canale Genzana in

CDALED, messaggio D014 USTRA Gentilino-Lamone

CDALED, messaggio D015 Risanamento Corso Pestalozzi

Sussidio cantonale per finanziare inv. 5032.000

Sussidio cantonale per nuove infrastrutture in

Sussidio cantonale per finanziare inv. 5032.002

Contributo Comune di Bedano per inv. 5032.000-720

Contributi LALIA per finanziare inv. 5032.006

CONSUNTIVO  2022

 4'937.50

 97'800.00

 1'028.60

 0.00

 0.00

 1'330.20

 0.00

 0.00

 4'600.00

 92'000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 98'782.00

 97'200.00

 16'500.00

 0.00

 120'000.00

sollevamento S01, S02, S03 e S09

trattamento acque inclusi microinquinanti

per la manutenzione della rete consortile

rifacimento SP+Bio C19 incrocio Arizona a Massagno

Corso Pestalozzi a Lugano - aggiornamento Pdef

Canalizzazione Val Barberina

Via Garavai Lotto 2 inv. 5032.002

Collettore in Via Ponte Vecchio

Canalizzazioni Via Val Barberina

Rifacimento infrastrutture nucleo Co' d'Föra

720

 0.00

 0.00

 0.00

 10'548.00

 0.00

Eliminazione delle acque di scarico

5

6

USCITE PER INVESTIMENTI

ENTRATE PER INVESTIMENTI

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO7

 3'715'000.00

 75'000'000.00

 269'250.00

 715'000.00

 324'000.00

 180'000.00

 130'000.00

 100'000.00

09-12-2020

09-12-2020

27-10-2021

08-06-2022

07-12-2022

06-04-2022

06-04-2022

2022
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Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

103

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVOCONSUNTIVO  2022

720 Eliminazione delle acque di scarico

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO7
2022

 332'482.00 10'548.00
 187'856.60  456'800.00

 124'318.00 177'308.60

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

104

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5020.000

5020.001

5020.002

5620.080

6310.001

6310.005

6370.001

6370.003

Risanamento Riale Caügan

Opere di premunizione in Via Ungè a Torricella

Risanamento riali Porèca e Mator dell'Uccello

Contributi consortili sistemazione Fiume Vedeggio

Sussidio cantonale per finanziare inv. 5020.001 -

Sussidio cantonale per finanziare inv. 5020.002

Contributi di miglioria per finanziare inv. 5020.002

Contributi di miglioria per finanziare inv. 5020.001

CONSUNTIVO  2022

 0.00

 30.00

 57'698.95

 0.00

 50'000.00

 0.00

 231'000.00

 107'100.00

 125'300.00

 397'300.00

 100'100.00

 42'400.00

Opere di premunizione in Via Ungé a Torricella

Risanamento riali Porèca e Mator dell'Uccello

Risanamento riali Porèca e Mator dell'Uccello

Opere di premunizione in Via Ungé a Torricella

741

 0.00

 244'262.00

 0.00

 0.00

Opere di sistemazione dei corsi d'acqua

5

6

USCITE PER INVESTIMENTI

ENTRATE PER INVESTIMENTI

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO7

 9'842.00

 266'805.30

 731'000.00

 267'840.00

 277'605.30

 731'000.00

 731'000.00

 277'605.30

12-03-2018

21-10-2019

21-10-2019

21-10-2019

21-10-2019

21-10-2019

21-10-2019

 58'336.0019-12-2022

2022

finanziamento sorpasso di credito

 665'100.00 244'262.00
 57'728.95  388'100.00

 186'533.05 -277'000.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

105

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5030.004

5290.001

5290.002

Seconda rimozione terra comparto AP-EP e scuole

Piano regolatore - aggiornamento/correzioni

Studio Piani Particolareggiati Nuclei

CONSUNTIVO  2022

 0.00

 2'690.00

 0.00

 100'000.00

 5'000.00

 5'000.00

790 Pianificazione del territorio

5 USCITE PER INVESTIMENTI

PROTEZIONE DELL'AMBIENTE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO7

 67'000.00

 46'000.00

15-06-2015

23-09-2011

 84'000.00
 75'560.45

15-06-2015
14-12-2020

2022

Suppletorio
Suppletorio

 0.00 0.00
 2'690.00  110'000.00

 110'000.00 2'690.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

106

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5050.000

6310.000

Lotta alle neofite

Sussidio cantonale per finanziare inv. 5050.000 -

CONSUNTIVO  2022

 24'070.00  20'000.00

 0.00
Lotta alle Neofite

820

 5'751.00

Selvicoltura

5

6

USCITE PER INVESTIMENTI

ENTRATE PER INVESTIMENTI

ECONOMIA PUBBLICA8

 142'920.0002-07-2018

2022

 0.00 5'751.00
 24'070.00  20'000.00

 20'000.00 18'319.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO



CONSUNTIVO SECONDO LA CLASSIFICAZIONE ISTITUZIONALE
PER L'ANNO 2022

Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

107

Data vot.   VOTATO TOT.           USCITE           ENTRATE
IMPORTO PREVENTIVO

5420.000

5540.000

6420.000

Prestito al Patriziato di Torricella-Taverne

Azioni AFOR

Rimborso rateale annuo Prestito al Patriziato di

CONSUNTIVO  2022

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 4'500.00
Torricella-Taverne

990

 4'500.00

Voci non ripartite

5

6

USCITE PER INVESTIMENTI

ENTRATE PER INVESTIMENTI

FINANZE E IMPOSTE9

 39'000.00

 39'000.00

26-03-2018

26-03-2018

2022

 4'500.00 4'500.00
 0.00  0.00

 4'500.00 -4'500.00

TOTALE ENTRATE
TOTALE  USCITE
SALDO
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Data
Pagina

22-03-2023
Comune di Torricella

108

Investimenti materiali

Investimenti immateriali

Contributi per investimenti di terzi

Contributi per investimenti propri

Rimborso di prestiti

 24'000.00

 35'138.20

 0.00

 0.00

 0.00

 37'778.10

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 375'558.31

 0.00

 0.00

 1'804.35

 0.00

 95'929.45

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 670'560.45

 0.00

 216'250.00

 24'301.50

 0.00

 135'988.60

 2'690.00

 174'939.10

 255'345.90

 0.00

 24'070.00

 0.00

 0.00

 5'751.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 4'500.00

 1'363'884.91

 37'828.20

 391'189.10

 287'202.75

 4'500.00

USCITE PER INVESTIMENTI

ENTRATE PER INVESTIMENTI

 59'138.20

 0.00

 37'778.10

 0.00

 375'558.31

 1'804.35

 95'929.45

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 886'810.45

 24'301.50

 313'617.70

 255'345.90

 24'070.00

 5'751.00

 0.00

 4'500.00

 1'792'902.21

 291'702.75

MAGGIOR  USCITA  59'138.20  37'778.10  373'753.96  95'929.45  0.00  0.00  862'508.95  58'271.80  18'319.00  1'501'199.46-4'500.00

Amministrazione
          generale

Sicurezza
  pubblica

Educazione Cultura e
tempo libero

Salute
pubblica

Previdenza
          sociale

Traffico
          

Ambiente
e   territorio

Economia
pubblica

Finanze
e imposte

TOTALE
          Riepilogo Investimenti - Dicastero


